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— Dziś jako w wigilję uroczystości zesłania Ś-go, [ 
Ducha odprawiają się w kościele Ś-tym podobne Nabo
żeństwa, jak w przedzzień Zmartwychwstania Pańskie
go, święci się także woda do chrztu, który dawnemi 
czasy udzielany był wiernym z takąż jak w Wielką 
Sobotę uroczystością.

Jutro, w Niedzielę, w czasie processji, celebrujący 
kapłan w środku kościoła zatrzymuje się i wznosi 
hymn Veni Creator spiritus (Przybądź Duchu Stwo
rzycielu). Obrządek ten przypomina zebranie się 
uczniów Chrystusowych w Wieczerniku, modlących 
s:ę do Zbawiciela o dotrzymanie im obietnicy zesłania 
Ducha S go. W końcu processji kapłan potrzykroć 
powtarza słowa Zbawiciela, któremi udzielił Apostołom 
łaskę Ducha S go i władzę rozwiązywania zgrzechów. 
Accipite Spiritum Sanctum. „Bierzcie Ducha S go.“ 
Święte te wyrazy świadczą zarazem o mocy odpusz
czenia grzechów, służącej biskupom i kapłanom, jako 
następcom Apostołów.

W te uroczyste dla Chrześcijaństwa dni, zwykle w 50 
dni po Wielkiej-Nocy obchodzone, w czasie processji 
sypano kwiaty, a kościoły i domy strojono majem zie
leni, skąd nazwa Zielonych Świątek, powstała.

— Jutrzejszą uroczystość obchodzić będą Nabożeń
stwem cdpustowem z wystawieniem N. Sakramentu 
i kazaniami, kościoły: Śgo Ducha, wprost ulicy Mo
stowej z oktawą, Sgo Jacka przy ulicy Freta, Sgo Ka
zimierza na Nowem Mieście i Śgo Marcina przy ulicy 
Piwnej, gdzie po drugich Nieszporach udzieloną będzie 
benedykcja papiezka.

— Jutro te ż w kościele Śej Anny na Krak.-Przed
mieściu obchodzoną będzie Nabożeństwem cdpusto
wem uroczystość Śgo Jana Nepomucena, patrona do
brej sławy," z wystawieniem Najśw. Sakramentu i kaza
niami tak zrana jak i po południu.

Pojutrze w tymże kościele odprawionym zostanie 
odpust kwartalny, na cześć Śj Anny.

— Jutro, jako w pierwsze Święto Zesłania Ducha 
Sgo, oraz pojutrze, w drugie Święto, odprawiać się bę
dzie doroczne Nabożeństwo odpustowe na Bielanach.

— W Czerniakowie od jutra rozpoczyna się doro
czny Odpust na cześć Śgo Bonifacego męczennika.

— Dziś 6 (18) maja, w rocznicę urodzin Jego Ce
sarskiej Wysokości Wielkiego Księcia Mikołaja Ale
ksandrowicza, odprawione było nabożeństwo uroczy
ste w warszawskiej katedrze prawosławnej o godzinie 
10 i pńł zrana i w katedrze katolickiej św. Jana o go
dzinie 9 i pół zrana. JW. Hrabią Namiestnik w Kró
lestwie raczył znajdować się na nabożeństwie w ka
tedrze prawosławnej._____

— Liwadja 2-go maja. Wiadomości o zdrowiu 
Najjaśniejszej Pani, dzięki B. gu, są jak najpomyśl
niejsze. Wpływ klimatu południowego i przyjazna 
pagoda, przyczyniają się znacznie do wzmocnienia 
sił Jej Cesarskiej Mości, i w ogólnym stanie Jej zdro
wia widoczny jest postęp.

*- Warszawski Ober-Policmajstar. Podaje do powszech
nej wiadomości, że w dniu 8 (20) Maja r. b., jako w drugi 
dzień Zielonych Świątek, pidczas przejazdu na Bielany, na- 
stJPulący porządek zachowany być powinien: 1) wszyscy 
“dający się powozami na Bielany, jechać mają przez ulice: 
nalewki, Muranów, Pokorną do rogatek Msrymontskicb, od 
Agatek zaś drogą Marymontską przez Marymont, Kaskadę, 
rolwark Rudę, a naostatek drogą Bielańską, około zdroju; 
*1 powracając zaś z Bielan, udawać się winni dalszym cią- 
«>em drogi Bielańskiej przez lasek, aż do połączenia się 

z drogą bitą od Warszawy do Młocin wiodącą i dalej 
n r°gatkom Marymontskim, po lewej stronie tejże drogi 
jaj, W °d Warszawy; 3) bez żadnej różnicy, nie wolno 
Sie t lmu na Bielany i napowrót, wymijać lub wyprzedzać 
kol • w ,m*e*c*e J*ko i za rogatkami, owszem każdy powóz 
Bie?in° Je^en za postępować winien; 4) jadący na 

Powracający, trzymać się powinni zawsze linji 
koki J ’• prawei strony; 5) wyjeżdżający na ulicę, na której 
wa/ .P^as.dów porządkowaną będzie, powinni się zatrzymy- 
•out,, .Póki miejsce dla nich przez Policje oznaczonem nie 
roffntv16’ •osooy wyjeżdżające z miasta na Bielany, przed 
do8wr ““ op,atę kopytkowego uiszczać, a w czasie powrotu 
iacv ^5sxawy’ odbiorcom oddawać będą; 7) przekra- 
kona-°WyŻ3zy porządek, którego dopilnowania Poliqa wy- 

cza “>a sobie zaleconem, do odpowiedzialności pocią- *Wym zostanie. (G. P.)

Uw d ~~ Każdy prawie z mieszkańców Warszawy 
za stosowne robić pewne uwagi nad brukami 

miasta. Ten oddaje pierwszeństwo żelaznym, ów as
faltowym, inny kostkowym, są jednak i tacy, którzy 
powiadają nie bez słuszności że na brukach żelaznych 
konie się ślizgają i padają, że po asfalcie niepodobna 
jeździć w zimie, jeśli nie ma śniegu; kostkowy zaś 
bruk u nas przynajmniej szybko się psuje a wtedy 
gorszym jest od zwyczajnego.

Słowem nie ma dla nas dobrych bruków, a te, które 
teoretycznie zdają się odpowiadać wszelkim warun
kom w praktyce okazują wiele jeszcze wad.

Najgłówniejszą z nich jest szybkie psucie się po
kładu. W brukach naprzykład żelaznych niedawno 
położonych na niektórych ulicach już się porobiły 
liczne szczerby, w skutek czego trzeba usuwać całe 
pasy tafli. Otóż na poprawienie bruków najbardżiej 
można wpłynąć, bez uciekania się do nowych syste- 
matów i prób, usuwając usilnie wszelkie przczyny ich 
psucia się.

U nas bruki psują się w ogóle daleko szybciej niż 
gdzieindziej. Przyczyny tego szukać należy przedew- 
szystkiem w szybszej niż gdzieindziej jeździe powo
zów i dorożek, w zbytecznem przeładowywaniu wo
zów z ciężarami i w wadliwej w ogóle budowie wozów 
mających koła za nizkie, za wązkie i osadzone na 
zbyt krótkich osiach.

Też same przyczyny wpływają też i na szybkie 
psucie się naszych dróg bitych.
Tymczasem złe drogi wymagają wielkiej siły pociągo
wej złe jest zatem podwójne. Odwrotnie znowu dobry 
stan bruku lub drogi pozwala na zmniejszenie siły 
pociągowej w znacznym stosunku.

Jeśli przyj mierny ciężar niesiony przez konia za je
dnostkę porównapia, wówczas ciężar ciągniony przez 
tego samego konia na z*-j drodze wyniesie 3, na do
brej drodze bitej 9, na bruku drewnianym 25, na ko
stkowym granitowym 33, na drodze żelaznej 54.

Lepiej jeszcze wpływu bruku dowodzą następne li
czby: do ciągnięcia z jednostajną szybkością wozu 
z ciężarem, ważącego 2240 funtów, potrzeba użyć siły 
pociągowej na złym kamiennym bruku 140 funtów, 
na lepszym bruku i drodze bitej 43 funtów, na do
brym kostkowym bruku londyńskim 32, na asfalto
wym 15, na granitowym systemu James Wakera 12, 
na drodze żelaznej 10.

Dla otrzymania jak najdogodniejszych warunków 
jazdy pociągowej stosunek średnicy koła i osi u zwy
kłych powozów wynosić winien 30; u wozów z cięża
rami 12 do 14, to jest, że wtym ostatnim razie obwód 
koła od obwodu osi winien być 14 razy większym.

Wysokość kół najdogodniejszych na dobrych drogach 
są następne: dla wozów 2 kołowych 5ya do 6 stóp, 
dla 4 kołowych koła przednie 3V< stóp, tylne 4 do 
4*/e; dla 4 kołowych powozów, przednie koła 2\ do 3, 
tylne 4 do 4%. Długość osi najstosowniejsza jest 4 
do 4V2 stóp.

W ogóle dla zmniejszenia siły pociągowej koła po
winny być jak najwyższe i najgrubsze. Grubość ta 
jednak do pewnych tylko granic dobrze oddziaływa, 
najwłaściwsza jest 4 do 4| cali. Taka jest przepisa
na obowiązkowo we Francji i Prusach.

Najszczegółowsze przepisy wtym względzie istnie
ją w Angljj, gdzie dla wozu 4 kołowego z kołami 9 
calowemi oznaczony jest ciężar, w letniem półroczu 
403 pudów, a w zimowem 872, dla wozu z kołami 6 
calowemi 295 lub 264 pudów, z kołami 4% calo
we® i ^264 lub 232 pudów, dla kół węższych niż 4% 
calowe 232 lab 201 pudów.;

Gdyby u nas wydano wtym względzie (odpowiednie 
przepisy a nade wszystko, gdyby ich ściśle przestrze
gano, drogi nasze daleko mniejby się psuły, a właści
ciele transportów oszczędziliby siły pociągowej. 
W Warszawie naprzykład usiłowano parę razy zapro
wadzić jednokonne karetki, stan jednak bruków sil
nie się przyczynił do upadku tego przedsięwzięcia.

Ponieważ idzie tu o obustronne korzyści sądzimy 
że sprawa ta dałaby się z łatwością przeprowadzić 
na początek chociażby w samej tylko w Warszawie.

Wiadomości miejscowe,
= Przy szpitalu św. Antoniego we Włocławsku, za 

współudziałem niżej podpisanego, oraz księgarza tu
tejszego p. Orgelbranda, założoną została czytelnia; 

lecz dla podtrzymania jej potrzebne są koszta, któ
rych szpital przy szczupłych swych funduszach pono
sić nie może. Mówić o pożytku urządzenia czytelni 
przy szpitalach, byłoby rzeczą zbyteczną; chorzy re
konwalescenci, lub dotknięci cierpieniami zewnętrzne- 
mi, zostając długi czas w szpitalu, mogliby ciężkie 
częstokroć chwile ulżyć przez czytanie książek pożytecz
nych i przy rozrywce przyjemnej, nabyć pożytecznych 
wiadomości, których szerzenie nie może być dla ogó
łu obojętnem. W tym celu niżej podpisany najuprzej
miej wzywa wszystkich pp. księgarzy i wydawców, 
oraz inne osoby prywatne, aby raczyły przyjąć do ser
ca los czytelni przy szpitalu św. Antoniego we Wło
cławsku. Każda książka, bądź poważny z dziedziny 
nauk przedmiot, popularnie traktująca, bądź religij
no-moralnej treści, luh też na tle belletrystycznem 
osnuta, a do pojęć ludu zastosowana, z prawdziwą 
wdzięcznością przyjętą będzie; nazwiska ziś ofiaro
dawców do powszechnej wiadomości w pismach pe- 
rjodycznych będą podawane, a na ofiąry osobna kon
trola prowadzoną będzie.

Te zaś z ofiarowanych książek, które byłyby zasto
sowane do umysłu dziecinnego, będą przeznaczone na 
użytek ochrony dla dzieci, w tymże mieście Włocław
sku istniejącej.

Wszelkie w powyższym celu składane ofi iry będą 
przyjmowane codziennie od 12 do godziny 4 po połu
dniu w Pałacu Namiestnikowskim. Członek War
szawskiej Rady Gubernialnej Opiekuńczej, zakładów 
dobroczynnych, Warszawski Vice-Gubernator, Radca 
Stanu Danilow.

— W dniu dzisiejszym na scenie Teatru Rozmaito
ści, odbyła się pierwsza próba z obrazka w lej odsło
nie, oryginalnie wierszem napisanego p. n. „Na ulicy."

= Role w trzyaktowej komedji tłómaczonej z fran- 
cuzkiego p. n. „Trzy kapelusze/1 z której próby w tych 
dniach już się rozpoczęły—grać będą: pani Sawicka, 
panna Figsrska, panowie Żółkowski, Ostrowski, Szy
manowski, Damse i Dłużęwski.

= Pan J. Kaufmann, księgarz, zamierza wydać po
wieść O. Feuillefa, pod tytułem: „Julja de Frecouer" 
przetłumaczoną przez p. Kaczyńską. Nakładem wspo- 
ranionego wydawcy pojawił się w tych dniach romans 
Dumasa (syna) p. t „Dama w perłach.*1

= W niektórych tutejszych składach papieru znaj • 
duje się nowość sprowadzona dla użytku medyków. 
Są to książeczki w formie pugilaresów, składające się 
z paruset pasków białego papieru na recepty. Nowość 
ta nazywa się Bloc-Notes pour Medicines i jest isto
tnie praktyczną — niemało jest bowiem u nas ludzi 
którzy atrament i pióro uważają za rzeczy zbytkowe.

= Niezadługo mają się odbyć zapowiedziane wy
ścigi konne na polach Mokotowskich. Mianowania do 
gonitwy Union już zostały zawarte. Z liczby ośmiu 
koni mianowanych, szczególną na siebie zwracają u- 
wagę: ogier Tambour (własność hr. Stefana Zamoj
skiego), i klacz gniada Artemiza (własność p. Molwo). 
Oba te konie, czystej krwi, zagranicą spłodzone, nie 
pozostawiają nic do życzenia pod względem swojego 
pochodzenia i budowy. Kto wygra nagrodę Union, wy
gra przez losowanie jednego z ośmiu wiatronogich ru
maków przyjmujących udział w wyścigu.

= Mówiono nam, że p. Salamoński zamierza uor- 
ganizować wyścigi konne amatorskie z sutemi nagro
dami dla tryumfatorów. Zdaje się, że najszczęśliw
szym ze zwycięzców będzie autor gonitwy, bo żabie- 
rze kassę wyładowaną pieniędzmi.

= Rząd Gubernjalny Płocki, wydał rozkaz, ażeby 
po wszystkich miastach, osadach i wsiach, straż ziem
ska i inne władze administracyjno-policyjine, prze
strzegały porządku, iżby nieszlachtowano celąt przed 
trzema tygodniami od ich urodzenia. Jestto zakaz 
wytrzymujący rzeczywiście krytykę ekonomiczną.

= Obecnie w Królestwie Pohkiem wychodzi 46 
czasopism perjodycznych nielicząc dzienników urzę
dowych: wydawanych wkażdem gubernjalnem mieście. 
W Warszawie publikuje się 42 czasopisma, na pro
wincji 4.

= W Łodzi, w ogrodzie p. Sellina, w dniu 15 b. m., 
otwartym został zakład wód mineralnych i kumysu. 
Wody sztuczne sprowadzane są z Warszawy z paten
towanego instytutu pp. Langowskiego, Wyszomier- 
skiego i Smoczyńskiego. Doborowa orkiestra przy.



ęrywa km terującym &ię od godz: 6tej do 9tej rano. 
Za tę muzykę p. Sellin żąda od osób pijący ch wody 
naturalne w jego ogrodzie, po rs. 1 k. 50 na miesiąc.

=> W m. Zgierzu, w dniu 20 b. m. na Wilhelmsthal 
(w Dolinie Wilhelma), odbywać się będzie uroczyste 
strzelanie do kurka.

= Na wczorajsze Zebranie tygodniowe w To
warzystwie Muzycznem, zebrało się niewiele osób. 
Naturalnie obawa upału w sali odstraszyła wielu 
zwolenników muzyki, a wyszło to na dobre tym, któ
rzy przybyli, w sali bowiem była zupełnie znośna 
temperatura. Służbowym był p. A. Mticchheimer, 
dzięki jego usilności, program był i bogaty i złożony 
z samych zbiorowych ustępów. Wykonano mianowicie 
Allegro z tria C. moll, op. 1. Beethcvena, śpiew pas
terki Mayerbeera tenor fortepian i (klarnet) duet 
z wolnego Strzelca (sopran i alt), scxtet z „Łucznika", 
duet z Lindy (sopran i alt) i wreszcie sextet Hummla 
„La Sentinelle" na tenor fortepian, skrzypce, harfę, 
wiolonczellę i kontrabas.
= Nowa Msza Piotro wińska, Dyrektora St: Mo

niuszki ze słowami J. Wojewódzkiego, po raz pierwszy 
wykonaną będzie w dniu jutrzejszym Świąt Zesłania 
Ducha Świętego, o godzinie litej z rana, w kościele 
Opieki Śgo Józefa (na Krak:-Przedm:, wprost ulicy 
Królewskiej), a pojutrze w tymże kościele i w tymże 
czasie, powtórzoną być ma.

= Wczoraj na scenie Teatru Wielkiego p. Praż- 
naowski tenor, uczeń p. Gabryela Rożnieckiego odbył 
pierwszą próbę fortepianową z „Pocztyljona“ z „Lon- 
jumeau.“ Mówiono nam, że partję sopranową w tej 
operze śpiewaną kiedyś przez Rywacką ma egzekwo
wać panna Miller-Czechowska.

= We srcdę d. 22 b. m. i r. przypada u Izraelitów 
dzień radcśmy zwany Pesach Sajny. Również w tym
że dniu przypada pełnia zarazem i zaćmienie księ

życa.
== Pan Oskar Sosnowski przysłał na tutejszą wy

stawę sztuk pięknych, z Rzymu, statuę średnich roz
miarów z Karraryjskiego marmuru: „Matkę Boską 
Niepokalaną" na globie stojącą, z rękami na piersiach 
na krzyż złożonemi, która odznacza się miękkością 
wykończenia, draperye jednak za nadto są zaokrą
glone. Posąg ten ma swoje zalety, nie dorównywa 
jednak znakomitemu dziełu tego artysty „Chrystus 
w grobie," znajdującemu się w kościele Ś go Józefa 
Oblubieńca, na Krakowskiem-Przedmieściu w War
szawie.

= W dniu dzisiejszym pociągiem nadzwyczajnym 
o godz. 8-ej zrana, wyjechało do Częstochowy osób 
w powozach 2-ej klassy 15, 3-ej klas. 112, 4 ej klassy 
678, razem osób 805. Pociąg składał się z 2-ch pa- 
rochodów, 20 wagonów 2 i 3 kl. i 36 wagonów 4-ej kl.
= W Kaliszu w dniu 11 b. m. w kościele parafial

nym Panny Maryi, pobłogosławionym został związek 
małżeński zawarty pomiędzy p. Władysławem Hy- 
brańskim kupcem i panną Heleną, córką Rozali i Alo
jzego małżonków Lewickich, obywateli m. Kalisza.

= Dzisiaj po dopełnionej rewizji przez urząd le- 
karski m. Warszawy Zakładu kumysowego w Saskim 
Ogrodzie, tenże Zakład na użytek publiczny otwartym 
został.

== W uzupełnieniu wiadomości przez nas podanej, 
o kupnie na publicznej licytacji w Petrokowie lasów 
rządowych przez fabrykanta Łódzkiego pana Karola 
Scheiblera, dowiadujemy się, iż te lasy a mianowicie 
Wiączyn, Budy i Zeleń, położone w blizkcści stacji 
Rokiciny, przy kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, zaj
mują przestrzeni przeszło 6,000 mórg, a szacunek za 
takowe pcstąpiony wynosi rubli 512,000.

(Art. nad.) — Zdarzają się wypadki, że wspomaga
jąc bliźniego, zasługującego ze wszech miar na współ 
czucie, czynimy sami dla siebie nie małą dogodność 
i ułatwienie. Otóż jeden z takich wypadków nastrę
cza się obecnie. Osoba posiadająca język francuzki, 
niemiecki i uzdolniona do rozmaitych ręcznych robót, 
stanowiących główne atrybucje pracy niewieściej znaj
duje się w bardzo niepomyślnym stanie matcrjalnym- 
Pozbawioną będąc środków do utrzymania starej mat
ki i siebie, pomimo przyzwyczajenia od dziecinnych lat 
do dobrobytu i wygód, dziś pełni ona obowiązki po
sługującej przy jednym z zakładów leczniczych War
szawskich. Z powodu mocno nadwątlonego zdrowia, 
doktorzy za jedyny środek do utrzymania życia tak 
potrzebnego dla dostarczenia bytu matce, zaordyno
wali jej kurację w Szczawnicy. Naturalnie, brak jej 
średków na odbycie tej podróży i dopełnienie kuracji. 
Jeżeliby więc która z szanownych pań jadącycb na ku
rację, zechciała przyjść w pomoc tej nieszczęśliwej, 
przez wzięcie jej na sWÓj koszt, czy to do towarzystwa, 
czy wreszcie w miejsce panny służącej, zyskałaby o- 
prócz dogodności z sumiennie wykonanych usług, do
zgonną wdzięczność córki, którąby dla matki uratowa
ła i matki którejby zachowała córłę. O prawdziwo
ści powyższego przedstawienia stanu rzeczy, osoby 
mogą się przekonać przy ulicy Wspólnej pod Nr 6. 

policyjnym a 14 mieszkania. Nie należy wątpić, że 
która z pacjentek udających się do wód, zechce korzy
stać z tej sposobności, pogodzenia dobrego uczynku 
z własną korzyścią. A. K. Prenumer. Kur. Warsz.

(Art. nad.)—Dzisiaj, w imię Boże, oddałem na wi
dok publiczny pierwszy zeszyt ośmiotomowej Ency- 
klopedji ogólnej wiedzy ludzkiej, którą dla prenu
meratorów „Tygodnika lllustrowanego" lub „Wę
drowca" odstępuję po cenach o połowę niższych niż 
dla nieprenumeratorów. Dzieło to wyjdzie w 8 to
mach w ciągu dwóch lat. Redakcja dołożyła wszelkich 
starań, aby Encyklopedja ogólna mogła przynieść po
żytek czytającemu ogółowi. Jeśli pod pewnemi wzglę
dami nie wywiązała się należycie ze swego zadania, 
co zresztą pochodzić może także z przyczyn od niej 
niezależnych, to poważna krytyka prasy naszej złemu 
zaradzić potrafi, przynajmniej na przyszłość, wykazu
jąc bez skrupułu błędy, które dadzą się w następstwie 
usunąć. O taką krytykę proszę, wspólnie z redakcją, 
każdego kompetentnego czytelnika. J. Unger.

— W Redakcji naszej jest do przejrzenia Wykaz 
wyciągniętych losem dnia 1 (13; maja r. b. Numerów 
Certyfikatów Lit A., wystawionych przez Bank Polski 
na mocy upoważnienia Ridy Administracyjnej z dnia 
9 (21) listopada i 28 grudnia (9 Stycznia) 1837/8 r., 
w zamian za Obligacje Cząstkowe z pożyczki 150 mi- 
Ijonowej.
= Zeszyt XX: „Bibljoteki Romansów i Powieści", 

wyszedł z druku.
— Onegdaj znajdowało się na widowiskach i zabawach 

osób: w Teatrze Wielkim 184; w dolinie Szwajcarskiej 670; 
w Cyrku Salamońskiego 308; w Eldorado 420. (G. P.)

— W tymże dniu przyjechało do Warszawy osób 389, wy
jechało zaś 357. (G. P.)

— W dniu onegdajszym, w cyrkule Bielańskim, dostrze
żoną została na ulicy 10-letnia, niewiadoma dotąd z nazwi
ska dziewczynka, w stanie osłabionym, cierpiąca pomięszanie 
zmysłów, która odesłaną będzie do szpitala Dzieciątka Je
zus, a celem odszukania jej rodziców, wydano stosowne roz
porządzenie.

— W tymże cyrkule, 3 próżne wozy jadąc przez ulicę 
Pokorną, przewróciły 4-letnią córkę stróża, Eugenję Matiuk, 
która uległa niebezpiecznemu skaleczeniu głowy i odesłaną 
została do szpitala starozakonnych; gdzie zeszłej nocy umar
ła; jeden z furmanów zatrzymany i przyaresztowany, inni 
dwaj zbiegli, poszukiwanie ich zarządzono.

— W cyrkule Zamkowym, w domu pod Nrem 16 przy uli
cy Furmańskiej, 10-letni chłopiec Józef Bendaroch, wypad
kowo spadł ze schodów, skutkiem czego potłukł sobie głowę 
i zwichnął rękę lewą. Odesłano go do szpitala Dzieciątka 
Jezus.

— W cyrkule Powązkowskimi w domu pod Nrem 39 przy 
ulicy Ogrodowej, 3-letni syn czeladnika tokarskiego, Adam 
Godziszewski, baaiąc się toporkiem, uciął 3-letniemu syno
wi mularza Janowi Kakatek, duży palec u prawej ręki do 
pierwszego stawu. Zraniony chłopczyk leczy się u rodziców; 
winni w pozostawieniu dzieci bez dozoru, ulegną odpowie
dzialności. ________ (G. P.)

— Targi Warszawskie. Mięso wołowe kop. 12*/a, cielęcina 
kop. 14, świnina kop. 14, żyto od rs. 5 kop. 70 do rs. 5 kop. 
77*/a korzec, pszenica od rs. 8 kop. 40 do rs. 8 kop. 70 
owies od rs. 2 k. 75 do rs. 3 korzec, groch polny rs. 9 k. 60 
czetw, cukrowy rs. 12 kop. — czetw., fasola rs. 17 kop.— 
siemię lniane rs. 1 kop. 60, konopne rs. 1 kop. 50, chmiel 
rs. 18 pud, siano od 25 do 30 kop. pud, słoma 16’/3 kop. 
kartofle od rs. 1 kop. 80 do rs. 2 korzec, buraki rs. 2 kop, 
25 korzec, marchew rs. 1 kop- 5, cebula 5 kop. funt, czosnek 
kop. 12'/a, sól kop. 2>/a, kasza pszenna rs. 9 kop. 60 do rs. 10, 
czetw., jęczmienna rs. 11 kop. 50 do rs. 12 czetw., drobna 
krakowska rs 21 do rs. 24 kop. 50 czetw., jaglana rs. 19 
kop. 60, owsiana rs. 12 kop- 50, perłowa rs. 17, jaglana 
mokra rs. 11 kop. 50, drobna rs- 12 k. 60, rumiana rs. 14, 
manna kop. 15 funt, mąka żytnia rs. 2 czetw. pszenna rs. 4 

kop. 70 pud, gryczana rs. 1 kop. 20 pud., kartoflana rs. 4 
kop. 20 pud, chleb żytni kop. 2‘/a- pytlowy kop. 4 chleb 
biały kop. 5, kura 45 kop., kurczęta 35 kop. para, szparagi 
kop. 50 kopa bardzo drobne, kapusta kwaszona kop. 50 wia
dro, otręby żytnie kop. 50 pud, pszenne 45, śledzi sr. 1 k. 
20 kopa, jesiotr kop. 13 funt, szczupak kop. 12 śnięty, 
ogórek duży kep. 10, jajka kop- 65 kopa,mleko niezbierane 
kop. 7V, kwarta, śmietana kop-, 25 kwarta, śmietanka kop. 
J5 kwarta, masło solone kop. 25, niesolone kop. 28, słonina 
świeża kop. 19 funt, solona kop. 20, sadło kop. 221/a, topio
ne kop. 25, spirytus od 7 kop- 20 do rs 9 wiadro. Dowozu 
niewiele, wódka 10-ej próby rs. 5 k. 70, 6-ej próby szumów- 
ka rs. 3 kop. 60, świece łojowe kop. 18, stearynowe kop. 28 
węgle kamienne krajowe 95 kop. korzec, zagraniczne rs 1 
kop. 5, nafta amerykańska k. 75, cement krajowy Portland 
kop. 75, piwo zwyczajne rs. 4 kop. 80 beczka 28 garncowa, 
bawarskie rs. 1 k. 12 */a, wiadro, żelazo rs. 2 pud. kutego; 
miedź 15 kop., węgorz żywy kop. 18.

= „Birz. Wied." zadają pytanie, dla czego do 
konkurencji na budowę drogi żelaznej Władykau 
kezkiej, stanął niejaki p. Falkenhagen, osobistość 
w śwkcie handlowym i finansowym mało znana?

Dla czego mianowicie p- Falkenhagen stanął do 
kunkurencji, o dregę Włfdykaukazką, której długość 
651 wiorst wynosi i która to droga ma znaczenie 
państwowe? Kto jogo towarzysze? i dla czego p. F. 
ttaję na czele kompanii nieznanej? z jakich powodów 
i czy p. F. ma jakie prawo zaliczać się do specjalistów- 
„St. Petersb. Wkd." na te dziwne zapytania i wy
krzykniki gazety powyższej odpowiadają w sposób 
następujący:

P. F. jako irżenier wojenny, jest znany na Kaukazie. 
P. Filkenhtgen budował na morzu Kaspijskiem port 
Petrowski, dzieło monumentalne, a koszta budowy 
tt go portu, stosunkowo do jego rozmiarów, były bar

dzo małe. Specjalność więc jego nie może ulega 
wątpliwości.

Zapytania Birz. Wied, pisze dalej taż gazeta, ni 
dziwią nas wcale, mogły one o tern wszystkiem ni 
wiedzieć, lecz dziwi nas to, że zarzucając brak spe 
cjslności p. F., gazeta nic nie wspomina o innnyc 
konkurentach i nie wykazuje specjalności i zasług te • 
kowych. Czyż u nas spekulanci tylko i wyzyskiwacz 
więcej mają zasług i specjalności w dziele budc 
wy dróg żelaznych, niż ludzie znani ze swej prawość 
jakiej już w czynach dali dowody? Dla czego tak 
oburzenie przeciw p. F.?

Z naszej strony dodajemy, że znając p. F. man 
przekonanie, że, jeśli koncessja na budowę drogi Włi 
dykaukazkiej, jemu przyznaną zostanie, droga ta, y 
jej ukończeniu, do rzędu najlepiej pobudowanych z pi 
wnością zaliczoną zostanie.

—E— Targi Warszawskie w dniu wczorajszym odbywa 
się za pięknej pogody i były bardzo ożywione. Przedmiotu 
dowóz był wielki, kupujących zebrało się więcej, aniżeli w z 
szły piątek, chociaż tamten targ do większych liczyliśmy.

Ryb dowieziono dużo, przeważnie kupowano żywe i prz 
znać trzeba, że nabywano je po dosyć niskiej cenie, płac 
no bowiem za funt szczupaka kop. 30, karpia kop. 25, lii 
kop. 20, karasia kop. 18, węgorza kop. 18, certy kop. 221 
suma kop. 20. Śniętych było bardzo mało, z wyjątkiem j 
siotra, który zawsze chętny znajduje pokup. Płacono go : 
funt po kop. 13‘/a, szczupaka śniętego również płacono i 
kop. 13V2.

Kopę raków stosownie do wielkości sprzedawano po k. 6 
do rs. 1 k. 20.

Nabiału więcej mieliśmy, aniżeli w zeszłym tygodniu. 8p 
dziewać się należało tego, gdyż obecna pora wiosenna i i 
tego jeszcze tak wcześnie rozwinięta pasza zielona, jest ni 
odpowiedniejszą do otrzymywania nabiału w znaczniejsi 
ilości. Płacono masło świeże niesolone po kop. 30 funt, soloi 
tak zwane do potraw kop. 27*/a. kwartę śmietany kop. 25, śmi 
tanki słodkiej k. 15, mleka niezbieranego k. 5, zbieranego k. 
ser średniej wielkości su.hy kop. 20, mokrzejszy kęp. 15.

Jaj parę płacono po k. 2*/a.
Drobiu dużo było na targu, lecz nie można powiedzieć, aż 

by był tani. Indyka dużego tłustego płacono rs. 4, indyczkę r 
2 k. 70, pulardę lub kurę żywą k. 75, kurczę k. 15 do 45, st 
sownie do wielkości i utuczenia. Prosię kop. 60 do rs. 
kop. 50.

Ogrodowizny z każdym dniem w większej ilości przybywi 
ją na targi. Szparagi płacone są od kop. 45 do rs. 1 k. 1 
za kopę. Pęczek marchewki młodej k. 15. Koszyczek szpim 
ku k. 15, blacik sałaty k. 7*/a, blacik szczawiu k. 2‘/a, pi 
czek radyski k. 1, ogórek k. 15 do 20. Funt czereśni k. i: 
do 20.

Na Pradze. — Targ koński napełniony był towarem. W 
dzieliśmy wcale niezłe konie powozowe, wykwintnych ras< 
wych nie było. Na plac przyległy targowemu, wprowadzor 
znaemą ilość koni ruskich pociągowych, lecz te mało zna 
dowały zwolenników z powodu wysokich cen. Za parę powt 
zowych, dobranych do maści w wieku lat 4 do 5 płacono n 
550, za parę bryczkowych mniejszych w tymże wieku rs. 40 
do 450—fornalskie w latach 5 do 7, płacono rs. 180 do 22 
za parę, mierzyny włościańskie rs. 35 do 60 za jednego.

Na targ wołowy dostarczono więcej jak w zeszłym tygodni 
rogacizny, która z powodu upałów, a ztąd trudności utrzyma 
nia na dłuższy przeciąg mięsa, mały znajdowała pokup, c 
znów skłoniło handlarzy do obniżenia cen. Wszystką roga 
ciznę dostarczoną na targ co do liczby na 1100 sztuk przyją 
można, największy transport przybył z Brześcia-Litewskiego 
w liczbie 528 wołów i jednej krowy. Za wołu dużego tłuste# 
płacono duk. 31 do 33. za mniejszego lub chudszego, luk 
26 do 28>/a, za małego duk 11 do 17.

Targ wieprzowy licznie bardzo jak na obecną porę zaopa 
trzony był w trzodę chlewną, a ponieważ z wyjątkiem małą ; 
liczby zakupionych do Łidzi, handlarze zupełnie wieprzy ni< 
kupowali, przeto ceny o parę rubli obniżyły się. Za wieprzi 
dużego opasionego na słoninę i sadło, płacono rs. 50 do 68 
za mniejszego lub chudszego rs. 36 do 45, za średniaki p< 
rs. 26 do 33.

= W dniu dzisiejszym odbyło s:ę poświęcenie za* 
kładu stowarzyszonych stolarzy. Zakład ten ma głó' 
wnie na celu nabywanie materjałów surowych po cen>fl 
tańszej za summy stosunkowo znaczne. Materjaff 
te będą mogły wyschnąć należy w składach zakładu, •

Na plac Krasińskich więcej jak w sesałym tygodniu dostar 
czono drzewa. Ceniono: parokonną furę sosniny płacono n 
4 k. 50, także parokonną kcz mniejszą brzeziny rs 4 kop 
50, jednokonną sosniny rs. 3. Dwa kloce na jednokonne; 
furmance rs. 5. Cztery klocki cienkie, również na jednokon 
nej furmance rs. 4.

tędzy
BIURO INFORMACYJNE

wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 
(ulica Jasna, Nr 4), 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej:

Nr 
domu D 1 i c a Nazwisko 

lub initiate 0 W A G I.

68 Chmielna Gadomska R. Wdowa lat 66, niewłada ręką
26 Dzika Szlama Bcron Chory na nogi, dzieci dro-

53 Grzybowski
bnych pięcioro.

Broniewski W. Idjota, dz. or. dwoie.
16 Łucka Arty szewska Wdowa 1. 72, niezd. do pracy-
3 Miła Besztymt Min Lat 65, niewidoma.

26 Sto Jerska Ryżewska El. Lat 77, sama, niezd.do pracy-
14 Pokorna Karczewska T. Wdowa chorowita, dzieci dr.

a dwoje.
3 Boleść Szwabe Tekla Mąż opuścił, dz. dr. czworo.

61 Targ. (Br.) Kasprzyńska Lat 69. chora, mąż obłąkany.
2 Żytnia Czekański M. Sparaliżowany, żona choro*-

Aron Samotny
dz. dwoje.

174 Targ (Pr.J Od 2 lat chory, dz. dr. 6.r<>.
10 BUgaj Eta Nerwa Wdowa, dzieci drób. 4-ro.

6 Dobra Zagórska M. Wdowa po slab., dz. dr. 4-ro.
8 Rybaki Liszczek Tek. Wdowa, dzieci drób 3 je.

47 Piwna Borkowska T, Od lat 11 sparaliżowana.



tym sposobem z wyższą korzyścią dla obu stron mogą 
być użyte do roboty. W każdym razie takie działa
nie wspólnemi siłami, jak to już nieraz wspominali
śmy, jest dla rzemiosł wielkiem ułatwieniem i poje- 
dyńczych prccederzystów przystępujących do sto
warzyszenia wyrywa z rąk spekulantów.— Główny 
skład zjednoczonych stUarzów, który przez kilka lat 
istniał w pałacu dawniej hr: Łubieńskich, przy ulicy 
Królewskiej, od roku przeniesiony został do dawnego 
hotetu Wileńskiego na Tłómackiem. Jest to jedna 
z najpierw sych u nas instytucji tego rodzaju, a ini
cjatywę do niej deł książę Tadeusz Lubomierski.

Nowo otworzone składy znajdują się przy ulicy 
Solec w trzecim domu od Alei Jerozolimskiej. Poświę
cenia dopełnił kapłan z kościoła św. Trójcy, w obec
ności p. Prezydenta miasta, pierwszego promotora te
go przedsiębiorstwa księcia T. Lubomirskiego, i wszy
stkich stowarzyszonych.______ ______

-j- S. p. Jan Oswald, obywatel po długich cierpie
niach w wieku lat 75 rozstał się z tym światem, 
stroskana żona wraz z dziećmi i wnukami, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na eksportację 
zwłok z kaplicy przy Szpitalu Ewangelickim na cmen
tarz tegoż wyznania w dniu 19 t. j. w Niedziele o go- 
dzinie^^odby^si^oającą^^^^^—4617—^^

Przegląd polityczny.
Rozwlekła sprawa traktatu pocztowego została już 

•wreszcie w estnteczny sposób załatwioną. Zgroma
dzanie fr ncuzkie uchwaliło dnia 14 b. m. ratyfika
cję, a nazajutrz dopełnili jej pomiędzy sobą p. Kemu- 
sat i Arnim.

Rząd odniósł zwycięztwo nad komissją, której Izba 
powierzyła wydanie opinii względem sądu na Baza- 
nie- Minister wojny chciał koniecznie utrzymać swój 
motyw, list Bazaina, Cbanzy i jego koledzy sprzeci
wiali się temu, mając w opozycji tej poparcie nie tyl
ko zdrowych zasad porządku, ale opinii całego niemal 
zgromadzenia a po za niem i kraju. Z początku opór 
komissii był bardzo energicznym. Zdawało się że 
generał Cissey będzie musiał ustąpić przed uchwałą 
komissii) a nawet zupełnie wyjść z gabinetu. Później 
wszakże p. Thiers użył na komiesję tego samego po
strachu, którego już tyle razy używał, ośmiadczył że 
nigdy by na oddanie marszałka pod sąd nie przystał, 
gdyby nie własne jego żądanie, tak iż w końcu ko- 
missja zmiękła i pozostawiła nietkniętym motyw mi
nisterialny. O dymisji ministra niema juz teraz 
mowy.

Wi&domcść o takim obrocie sprawy nie jest jeszcze 
urzędowa, ale ją za pewną już ważać można. Kto 
zechce wniknąć w ducha rządów republikańrkich 
i normy jakieby zeń wyprowadzj} przystosuje do 
obecnego uporu pana Thiersa, ten wcale w rządzie 
je go nie dopatrzy się ruchu republikańskiego. Życz 
liwość dla Bazaina objawia się nie tylko w powyższym 
potwierdzonym już motywie ale i w samych dyspo
zycjach projektu rządowego. Tak np. minister daje 
Bazainowi w0]Dy wybór Sędziów—i jeśli p. Thiers 
zechce znowu wejść w sprawę, komissją dyspozycję tę 
uzna za dobrą i przedstawi od siebie zgromadzeniu. 
Tymczasem zaś oponuje, i w miejsce proponowanej swo
body, stanowi zasadę żc sędziowie wybrani będą admi
rałowie, a gdyby ich zbrakło, dowódzcy armii, wreszcie 
dopiero dla dopełnienia trybunału generałowie dywizii. 
Do rzędu tych sędziów w zasadzie należą książęta 
Aumale i JoinviUe, lecz ci podobno zrzekli się man
datu sędziowskiego. Gdy przyjdzie do rozpraw, nale
ży się spodziewać wielkiego ich ożywienia i bardzo 
być może, iż zgromadzenie nie usłucha ani ministra 
i obierze sobie sama oddzielną drogę postępowań.

Co do prawdopodobnego rezultatu czynności sądo
wej, możnaby przytoczyć opinję „N. fr. Presse," dzien
nik cytując wypadki z ogólnie obowiązującego kode
ksu karnego oraz kedeksu wojskowego nasuwa prze
konanie, że przy niesłychanej zwięzłości i bezwzglę
dności prawa, które zna tylko werdykt „winien zu
pełnie** lub „wcale rie winien'* i karę śmierci lub zu
pełną bezkarność, msrszałek zostanie uniewinnionym.

Generał Ubrich, zażądał już na siebie sądu. Oby
watele miast warownych i dowódzcy nie zaszczytnie 
w opinjach konńssji wspemnieni, reklamują przeciw
ko takiemu ocenieniu postawy jaką przeciwko nie
przyjacielowi zachowywali. Słusznie zwrócono uwagę 
te ogłoszenie całego protokołu posiedzeń komissji, sta- 
aie się nieuchronnem. W przedmiocie Paryża można 
się spedziewać, że wniosek Haentjensa domagający 
się śledztwa i powierzający je komissji kapitulacyjnej 
zan ieniorym zostanie w uchwałę.

Na wtorkową mowę, p. Rouher szykuje cały swój 
arsenał, odwołuje się nawet po instrukcje do Chisle- 
burst. Wczoraj staraliśmy się naszkicować spodzie
wany chaiakter tej mowy i główne jej dążenie. Pan 
Rouher sanadto dobrze zna nicość a raczej płytkość 
polity czrą piawicy, aby przeciwko niej występować 
potrzebował. Prawdziwym jego wrogiem są ludzie 

czwartego września, do których mniej więcej zbliże
ni przekonaniami w zgromadzeniu, zasiadają po lewej 
stronie. Przeciwko ludziom czwartego września, za
tem zwróci swą wymowę były premier i kto wie czy 
pomimo to iż nie jest łubianym przez wspólność nie
nawiści, nie znajdzie poparcia w prawicy. Pan Thiers 
przewidując ważność rozpraw ma przyjąć udział. To 
jeszcze ich ważność spotęguje. Ciekawe będzie zacho
wanie się p. Audifret-Pasquier, który oświadczył już 
podobno komuś w sposób poufny, że poodkrywa 
„sprawki** pp. Chalamel Lacour i innych, a nawet sa
mego Gambetty w Bordeaux. Trudno wpaść na do
mysł, jakieby to były te sprawki.

Projekt Rady Stanu, w nieświetnej teraz znajduje 
się fazie. Wiadomo, że prawica postanowiła zagarnąć 
dla siebie nominacje wszystkich radców. Pan Thiers 
domaga się atrybucji wyłącznie znowu dla siebie. 
Do trzeciego odczytania i ostatecznej uchwały, pozo- 
staje już bardzo mało czasu, a w stosunku obu stron 
żadna zmiana nie zaszła. Była już niejedna propozy
cja pośrednia, lecz tej bądź komissją, bądź p. Thiers 
przyjąć nie chciał. I tak, proponowano, aby zgroma
dzenie przedstawiało podwójną liczbę kandydatów, 
z którychby p. Thiers radców wybierał. Gdyby się ko- 
missja opierała chciano zmniejszyć liczbę kandyda
tów do 42. Następnie dawano p. Thiers moc miano
wania radców nadzwyczajnych, a wreszcie już sama 
Komissją oddała mu swobodną nominację prezesa i 
naczelników sekcji. P. Thiers nie przystał na to i żą
da ciągle powrócenia do stanu dawnego jaki istniał 
jeszcze za monarchji lipcowej.

Kandydatura p. Horacego Greeleya do prezydentu
ry w Stanach Zjednoczonych, jest przedmiotem żywej 
agitacji w organach trans ■ atlantyckich. Stronnicy 
jen. Granta, okazują pogardę dla kandydatury propo
nowanej przez konwencję w Cincinati, a dzienniki 
demokratyczne północne, nie przychylniejsze są no
minacji redaktora „Trybuny.** P. Gresley ma za to 
energiczne poparcie wielkiej frakcji partji republikań
skiej na zachodzie.

Powodzenie kandydatury p. Greeley zależy przede- 
wszystkiem od postawy stronnictwa demokratycznego. 
Gdyby istotnie demokraci południa podzielali anty- 
patję dziennika „World** dla p. Greeley, nowy kandy
dat nie miałby najmniejszej szansy, gdyż p. Grant ma 
zapewnioną większość republikańską. Ale nie ma 
żadnej pewności, że p. Greeley jest tak niecierpiany 
przez większość demokratyczną, jak utrzymują nie
które dzienniki nowo jorskie. Pan Greeley jest wpraw
dzie jedną z najwybitniejszych osobistości ze stronni
ctwa na czele którego walczył przeciwko niewolnictwu 
na południu; ale z drugiej strony przesądy jego pro
tekcyjne w ekonomji, nie są świetną rekomendacją 
w oczach stronników wolnego handlu, a propaganda 
jego na korzyść równości cywilnej ras, musiała roz
drażnić w najwyższym stopniu dawnych właścicieli 
niewolników, których o utratę mienia przyprawiła. 
Mimo to wszystko, stosunki p. Greeleya z towarzy
stwem demokratycznem nie są tak naprężone jak in
nych znakomitości republikańskich. Po walce ze sta
nami secesjonistowskienii,p.Greeley pierwszy podniósł 
głoszaamnestją zupełną, i dowiódł osobistej tolerancji 
i szlachetności, ułatwiając poręczeniem swojem wypu
szczenie na wolność pana Jeffersona D..visa. To też 
p. Greeley był bardzo dobrze przyjęty w podróży od
bytej niedawno po Stanach secesjonistowskich, nie 
tylko przez czarnych ale i przez klassy wyższe, które 
wdzięczne mu są za usiłowania podjęte w celu przy
wrócenia Południowi jego autonomji wewnętrznej. Nie 
ulega też wątpliwości, że p. Gresley będzie mógł li
czyć na głosy większości czarnych uwolnionych.

Na Północy pozycja osobista p. Greslaya jest pier- 
wiastkiem siły, który usprawiedliwia w zupełności 
wybór konwencji w Cincinnati. Głównym punktem 
programu pp. Schurz, Sunmer i Trumbull, jest refor
ma administracyjna, która tak się okazała niezbędną 
po ostatnich odkryciach w Nowym Yorku. Sami 
przeciwnicy pana Greeleya, przyznają mu uczciwość 
i bezinteresowność. P. Greeley okazywał się zawsze 
zaciętym wrogiem zepsucia urzędowego pod wszelkie- 
mi formami, a jeżeli ta opozycja stworzyła mu wielu 
nieprzyjaciół między spekulantami i sprzedajnemi po
litykami, zapewniła mu za to powagę moralną, którą 
konwencja w Cincinnati dobrze oceniła.

Z drugiej strony w karjerze p. Greeleya, jest strona 
która powinna mu zjednać sympatje zachodu, dające
go pierwszeństwo ludziom wcielającym zasadę self- 
helpu. Redaktor „Trybuny** równie jak Benjamin 
Franklin rozpoczął karjerę jako robotnik w drukarni. 
Syn bifdnego rolnika, przybywszy przed trzydziestu 
laty do Nowego Yorku bez wykształcenia, bez mająt
ku, i bez protektora, winien jest wszystko własnej 
energji i wytrwałej pracy. W obec tego faktu, wy
borcy Zachodu chętnie pomijają błędy ekonomiczne 
p. Greeleya, i zapominają o sprawach desentrycznych 
których się czasami ustanawiał obrońcą. W ogóle 
życie publiczne p. Greeleya było bezwątpienia szano

wne, i nic mu więcej nie może przynieść zaszczytu, 
iak niechęci i prześladowania których był przedmio
tem ze strony ludzi interesowanych w utrzymania 
i rozwijaniu pierwiastków rozkładu administracyjnego 
i municypalnego. Jeżeli republikanom idzie istotnie 
o uwolnienie ojczyzny od systemątu który skończyłby 
się na zupełnym dyskredycie instytucji amerykań
skich w oczach świata cywilizowanego, w takim razie 
nie mogli lepiej wybrać kandydata do prezydentury.

Pierwszy minister angielski, przyjmując udział 
w wielkim mityngu w Londynie, dotknął w mowie 
swojej nie tylko sprawy Alabamy, ale i kwestji nau
czania religji w szkołach, a przy tej sposobności wy
raził swoje zdanie o nieomylności papieża. Wyraże
nie pana Gladstone, że dogmat ten jest wypowiedze
niem wojny postępowi, będzie niewątpliwie źle przy
jętym w Rzymie i w ogóle przez duchowieństwo ultra- 
montańskie, tern więcej, że pierwszy minister wykazy
wał złe następstwa jakie wypłynąć mogą z pretensji 
duchowieństwa. Z drugiej strony jednakże minister 
uznał wyraźnie religję za niewzruszoną podstawę wyż
szego nawet wykształcenia, i zwrócił przytem uwagę 
na niebezpieczeństwo grożące ze strony sceptycyzmu. 
Mowa p. Gladstone jest niezawodnie w związku z po
rażką jakiej doznał niedawno gabinet przy obradach 
nad bilem uniwersytetu irlandzkiego, i ma prawdopo
dobnie na celu oczyszczenie rządu od zarzutu schle
biania pretensjom duchowieństwa irlandzkiego.

W wiadomościach z Hiszpańji nie wielkie zaszły 
zmiany. Wojska rządowe lokują się ciągle w prowincji 
Biskaja. Liczba ich dochodzi do 15,000 ludzi, gdy 
karlistów, według telegramu z Bajonny, rozproszyło 
się w górach nie więcej jak 6 do 7,000. Z Bordeaux 
donoszą do „Debatów** o znacznej liczbie karlistow- 
skich jenerałów i oficerów którzy pod konwojem żan- 
darmerji francuzkiej udali się do Le Mans jako do 
miejsca internowania.

Zgromadzenie Związkowe szwajcarskie zwołane zo
stało na 27 b. m, w którym to dum zakomunikowany 
mu będzie rezultat głosowania ludowego. Dzienniki 
szwajcarskie donoszą, że głównie ludność francuzka 
i katolicka głosowała przeciwko projektowi zrewido
wanej konstytucji.

Ostatnie Wiadomości Polityczno.
Bern, 13 go. — Rida Związkowa postanowiła zwo

łać oba ciała prawodawcze Związku dla zawiadomie
nia ich o ostatecznem rezultacie głosowania nad po
prawkami do konstytucji wprowadzonemu

Bruksella, 15-go.— Na dzisiejszem posiedzeniu Izby 
reprezentantów rząd oświadczył, że cofa projekt zre
organizowania policji w Brukselli.

Rzym, 15 go. — Izba deputowanych. Dalszy ciąg 
rozpraw nad polityką zagraniczną. Rząd zapytywa
ny jest o napaści w senacie belgijskim na króla wło
skiego. Visconti odpowiada, że w interesie obu państw 
zwrócił uwagę rządu belgijskiego na pewne fakta. 
W następstwie tego poseł belgijski otrzymał rozkaz 
założenia swej rezydencji w Rzymie a rząd Belgji 
wyraził życzenie utrzymania stosunków przyjaciel
skich z Włochami.

Rzym, 15 go. — Izba deputowanych uchwaliła dziś 
budżet spraw z?granicznych. Na zapytanie deputowa
nego Macchi, odpowiedział minister spraw zagranicz
nych, iż rząd poczynił już kroki na korzyść izraelitów 
prześladowanych na wschodzie.

Sztokolm, 16-go.—Według wiadomości zChrystjanji, 
Storthing przyjął 63 głosami przeciwko 47, wotum 
nieufności dla rządu. Storthing zamkniętym zostanie 
18 b. m. Dziś koniec posiedzeń sejmu szwedzkiego.

Paryż, 15-go.— Dziś wymienione zostały pomiędzy 
francuzkim ministrem spraw zagranicznych a posłem 
niemieckim, ratyfikacje konwencji pocztowej. Kon
wencja wchodzi z dniem dzisiejszym w życie.

Wiedeń, 16 go. — Z powodu nagłego zapadnięcia 
ną zdrowiu arcy-księżniczki Zofji, (matki cesarza), po
wołano tu hr. Leopolda bawarskiego. Jutro spodzie
wają się przybycia cesarzowej. Buletyn wydany o go
dzinie 11-ej w nocy, przedstawia stan zdrowia, jako 
żadnej nie uległy zmianie. Cesarza przy wjeździe do 
Burgu witały wczoraj liczne tłumy radosnemi okrzy. 
kami, z okoliczności szczęśliwego ocalenia podczas 
ostatniego wypadku wdrodzez Wiednia do Shónbrunn.

New York, 15-go. — Korrcspondencje dzienników 
„Times" i World" donoszą z Waszyngtonu, że koalicja 
demokratów i republikanów przeciwnych Grantowi, 
jest prawdopodobną w kwestji przyjęcia artykułu do
datkowego, pomimo to panuje powszechne mniemanie, 
że senat ratyfikacji tego artykułu dopełni. Horacjusz 
Greeley, (kandydat na prezydenta), usuwa się od re
dakcji „Trybuny** na cały czas trwania kampanji wy
borczej.

Waszyngton, 15 go. — Z messażu prezydenta do 
senatu, widać, że propozycja artykułu dodatkowego 
sformuł-waną została przez Granvdla, ale pierwotnie 
wyszła od Schenka. Komitet do spraw zagranicznych 
oświadczył się za ratyfikacją.
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lewo.

Redaktor Jaljan StatkowakL

. Waszyngton,15-go.—Tutejsza Izba handlowa przy
jęła rezolucję, w której prosi kongres, aby udzielił 
zatwierdzenie artykułowi dodatkowemu.

Eew-York, 15 go.— Tutejsza Izba handlowa uchwa
liła rezolucję i doręczyła takową kongresowi zaleca
jąc przyjęcie artykułu dodatkowego do traktatu wa
szyngtońskiego.

Messaż prezydenta Granta, który przedstawiony 
jest senatowi wraz z artykułem dodatkowym, wyraża 
życzenie porozumienia się senatu przed przyjęciem 
traktatu.

Według wiadomości z Ameryki Zachodniej, trzęsie
nie ziemi zrządziło tam wielkie szkody. Życia nikt 
nie utracił.

— Na Boga człowieku—zawołał sędzia—Czemuż^ Ja niżej podpisana mam zaszczyt podać do wiadomości 
tak desperujesz. Przecież cię zaraz nie sprzedadzą.g&Szanownej Publiczności, że w Lokalu mojem święto wyre-

— Tak—Danie sędzio-odrzehł starzec z łkaniem—Wjaurowanym, przy ulicy Nowo-Sanatorskie; w Hotelu Litew- . . parne Bęuzio uurzebi Starzec Z isamem— lgkim można dostać każdodziennie przy nader rychłej usłudze

(I-D
Choroby dzlool

leczy specjalnie Dr M. Perlmutter 
Zielony Plac, Nr 7. (86—0)—5071-

tą 14-go że rząd nie rozporządza jeszcze większością 
dwóch trzecich potrzebną do ratyfikacji traktatu do 
datkowego. Senat nic jeszcze nie postanowił; prze
kazał on traktat komitetowi do spraw zagranicznych. ......

Zagrzeb 15 go.— W całej Kroacji i Ślawonji, wy- | niewic i sticji pośrednich; 
bory do sejmu odbędą się 29-go. Partja narodowa 
zbiera się jutro na mityng demonstracyjny.

Wroclaw Według wiadomości półurzędowych, ogło
szenie listu Antonellego w sprawie Hohenlohego uwa
żane jest za pewną wskazówkę że rząd przy rozpra
wach w sejmie nad jezuitami energicznie przeciwko 
tym ostatnim wystąpi.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, d. 18-go Maja godz. 11 z rana.
Nowy-York 11-go.—Dzienniki uważają przy

jęcie artykułu dodatkowego do traktatu wa
szyngtońskiego, za niewątpliwe.

Wersal 11-go.—Według doniesienia „Hava- 
vasa,“ zaciągnięcie pożyczki kontrybucyjnej 
przed skończeniem roku, jest nieprawdopodo- 
bnem,

LITOŚĆ POD NIEWŁAŚCIWYM ADRESEM.
Przed naszemi Trybunałami Cywilnemi wytaczane 

bywają często sprawy, zwane en refere, albo: w dro
dze szybkiego zadecydowania. Przedmiotem jest tu 
zawsze spór egzekucyjny. Najpospoliciej ścigany przez 
wierzyciela dłużnik, wytacza akcją o wstrzymanie 
egzekucji, aż do czasu rozstrzygnięcia sprawy w głó
wnym przedmiocie. Process tego rodzaju rozpoznaje 
prezes, lub zastępujący go sędzia, po krótkiem przed
stawieniu stron, bez żadnych formalności, częstokroć 
w własnem mieszkaniu i w dnie świąteczne. Przy 
rozstrzyganiu tych spraw, sędziemu pozostawiona jest : 
szeroka władza dyskrecjonalna; może uwzględniać 
wyjątkowe okoliczności i osobiste położenie stron.

Niedawno przed kratkami jednego z Trybunałów 
na prowincji przychodził pod rozpoznanie spór en re
fers. Dłużnik, którego ruchomości sprzedawano na 
mocy kontraktu urzędowego, żądał wstrzymania egze
kucji. Z powodu nagłego wypadku sędzia wyznaczył 
termin do wprowadzenia sprawy na godzinę 5-tą po 
południu. W czasie oznaczonym stawili się Obrońcy 
i rozpoczęto posiedzenie. W sali sądowej było cicho 
i pusto, na ławie przeznaczonej dla publiczności sie
dział jeden tylko staruszek z posrebrzoną głową i 
uważnie przysłuchiwał się obronom. Sprawa zdawa
ła się całkowicie przegraną ze strony dłużnika; obroń
ca jego nie mógł znaleźć ani jednego argumentu, któ
ryby racjonalnie wykazywał powód do wstrzymania 
egzekucji. Nagle na ławie przy drzwiach rozległo 
się głośne łkanie; spoczywający tam staruszek pochy
lił głowę na piersi i gorzko płakał.

Skończono walkę sądową i zabrzmiał dzwonek sę 
dziego; obrońcy oddalili się na ustęp, a za nimi po
wlókł się drżący słuchacz.

Ten ostatni usiadł znów w kącie przy ścianie i 
wciąż pkkał. j

Nareszcie usłyszano nowe dzwonienie. Woźny roz
warł szeroko drzwi i zawoŁł.

— Do ogłoszenia wyroku.
Sędzia donośnym głosem odczytał sentencją naka

zującą wstrzymanie zajęcia i sprzedaży ruchomości 
dłużnika. i

Obrońcy skłonili się w milczeniu i posiedzenie zo
stało zamknięte. j

W kilka minut później sądzący tę sprawę wycho
dził z przybytku sprawiedliwości, z tern błogiem za- 
dowolenieniem serca, jakie następuje po spełnieniu 
dobrego uczynku. Na schodach spostrzegł jąkąś po
stać przytuloną do muru i łkającą głośno. Poznał ją 
od razu. Byłto ten sam staruszek, który w czasie po
siedzenia wzruszał obecnych.

— No uspokój się staruszku—powiedział dobrotli
wie sędzia—zrobiłem dla ciebie wszystko, co było 
w mojej mocy.—Reszta do ciebie należy.

Zagadnięty, zamiast odpowiedzi, rozpłakał się je
szcze głośniej

— Na Boga człowieku—zawołał sędzia—czemuż
f ’ ’ . ‘

— Tak—panie sędzio—odrzehł starzec z łkaniem—
ale to jest mój ostatni fundusz na życie, który teraz 
Bóg wie kiedy odbiorę. 5‘

— Jakto? więc ty jesteś wierzycielem i egzekwujesz. 3
— Naturalnie, panie sędzio. S

Śledzie Pocztowe.
Pierwsze tegorocznego połowu otrzymał Skład 
ANTONIEGO STĘPKOWSKIE© 

i takowe poleca. (1 —3) -4610-

H — Okowita płacono — dnia 14 maja hurtową składni- 
wcą w garniec odkop. 172*/a do kop. 173 Pojedyncs* 
“ szynkarek^*

SPOSTRZEŻENIA 
Obserwatorjosi Meteorologiczne^ 

Kurjera Warszawskiego.

W ciągu doby od połud. | Najmniejsze ciepło it. + 11-5 
sosoraj do południa daiaiaj i Największe ciepło it + 23.0

PKOGSUM 
w Niedzielę.

1. Bethoven-uwertura, E. Laisena (nowa); 2. Zaproszenie

Wydawca Gustaw Gebethner.

W drukarni Kurjera Warszawskiego.—(Pląc Teatralny, Nr 473c (nowy 5).— A°3Boaeno Hensypojo. (Patrz dalszy ciąg Kurjera, oraz Dodatek).

5' Dziś w Sobotę, dnia 18 Maja, 1872 roku od 8-sj do 10-ej.
• Wielkie przedstawienie.
— Po przyjściu do zdrowia po krótkiej słabości Pan C. Se
cs cunda wraz z bratem M. Secnnda jedyni w swoim rodza- 
_|ju w Europie, znowu wystąpią.

------------  . —v . g Występ Amazonki Donny Miguel Mayol. 
pokarmem, u Akuszerki przy Nowym Swie- Występ Clowna Pana Augusta Blenow, z swerni 
cie Nr 78. Wiadomość u Stróża, w bramie na w tressowanemi psami. (1 — 1) —4536 -

(1 - 1) —4614 S' W Niedzielę, Poniddziałek i Wtorek
_______________________________ —-----------------------—-— - Codziennie Wielkie Przedstewienie.

Znany od lat kilkunastu i tak od wszystkich ulubiony let- Ł Występ ^istp»nów Braci M. i C. Secnnda 
ni Zakład Restauracyjny, na Nowym-Świecie pod Nr 1302 g Występ p. Amazonki Donny Miguel Mayol. 
(nowy 44), noszący nadaną mu firmę J. Wilkans, apóź- Występ Clowna Pana Augusta Blenow. 
niej p 77 ^■^MMMLesnZnenMM—  

O GRÓD 5- TEA T » WIE Ł M T. “
  _ w tt w tpt Dziś: Halka. Jutro: Robert i Bertrand. Mąż za.S P n H 7 Y N ¥ TT

IlJ I \J AJ / J X Xv XX U •** Ceny Targowe Warszawskie.— Z dnia 14maja 
...... uy»» Tmo’-m

umiarkowane. Obiady pojedyncze kop. 25, w miesięcznym g- 
abonamencie kop. 22'/3. Blllard świeżo wyregulowany. -

(1—3) - 4584 -

Ktoby miał do zbycia raasowego Wysokość wody na rz, Wiśle pod Warszawą stóp 2 c. 3?JgK Buldoga, g.---------- -- — ,,w 1 ■ ___
wieka 4 do 6 miesięcy, zechce w najkrótszym g- — Do dzisiejszego „Kurjera Warszawskiego" dołącza się 

czasie złożyć adres swój w Redakcji Kurjera Warszawskiego wTabella wygranych czwartej Klassy Warszawskiej 118-tej 
od literami M. P. (2- 2) — 4452 — p-Loterji Klassycznej.

. bwf
— No! mój kochanku, przyznaję że jesteś szczegół- jako to: Raków, Kurcząt, Szparagów, wszelkie jarzynki na świe- 

ną osobliwością. Od dwudziestu lat przypatruj się „.żem maśle przyrządzają się również Obiady składające sięz pię. 
codziennie wierzycielom egzekwującym, a nie widzia- wydają się od godziny 12-ej do godziny 6-ej kat-
łem nigdy, żeby który płakał .* £ 7A nader przystępną cenę, bo tylko po 22V,

prejek. Ambonament miesięczny rs. 6. czyli po kon. 20-na 
; ——- 7—————------------ -— - g» Kolacje każdodziennie Pieczeń z rożna, Kolacje oraz inne—Dyrekcja drogizelazny Warszawsko-Wtedensktej, Ęobatalunki przyjmować mogę każdodziennie bo Restau- 

 podaje do wiadomości, że przez czas miesięcy letnich *g.racja przy Hotelu każdodziennie Otwartą jest do godziny 3-ej
Londyn 15-go.— Do „Timesa“ telegrafują pod da- sprzedawane będą w Warszawie w każdą niedzielę 01 po północy. Chcąc zadowolnić Szanownych mo’ch Gości nie 
14-go że rząd nie rozporządza jeszcze większością i dni świąteczne bilety spacerowe 2 i 3 klassy z po- o-po a UJS trad<5ff 1 prycy. — Z. GLOWAGKA.

 1XM1 łrłopirii nntr70K.no An rafvfiiranii traktatu dn I wrotem bezpłatnym, mianowicie na pociągi wycho- -------------------------------------------
dzące z Warszawy: »

o godz. 6 min. 15 z rana (klassa 2 i 3) do Skier- B 
cv.'ic : cticji pośrednich; “
0. godz. 7 min. 30 z rana (klassa 2-ga) do Rudy^ 

Guzowskiej i Skierniewic;
o godz. 11 min. 5 przed południem (klassa 2 i 3) S 

do Skierniewic i stacji pośrednich; ®
o godz. 3 po południu (klassa 2) do Rudy Guzów- g- 

skiej i Skierniewic. g- x. uvvuv,eu-unc»urn, uassuuu (nowaj; »• zaproszenie
Bilety spocerowe, są ważne jedynie na dzień W któ- <■§ do tańca, C. M. Webera, instr. Berlioz; 3. Medytacje nad 

rym zostały wykupione, i powrót za takowemi, może S'Se'’r^Jc'1*Jw' preludją, Gounoda, solo wykona 20wiollon- 
nastać .yljezmu tjlk» dwoma Poei4g.ml, prasęho- | 
dzącemi do Warszawy, o godz. 5 min. 38 po południu o-klarynecie P. Keiser, na trąbce P. Schtitze, na puzonie P. 
i 0 10 wieczorem. —4595— 2 Brink; 5. Uwertura z op. Tannhiiuser, Ryszarda Wagnera^

— Zarząd Łazienek Akcyjnych przy nowym Zjeź g 6) Opowiedanie z lasu wiedeńskiego, walc Straussa. Solo na 
dzie ma zasrezvf donieść iż Zakład tvllrn iutro ial™ cytrze7yo ?r(i2eri 7- Standchen, Franciszka Schuberta, 
ozie ma zaszczyt aoniesc, iż Z.alJład tylko jutro jako c§in8tr. C? Stein. 1 sza zwrotka klarnet, 2-ga waltornia, 3 cia 
w pierwszy dzień Zielonych Świątek zamknientym bę-- cały skład skrzypiec altówek i wiolonczel z towarzysze- 
dzie. (1—1) —4606—^niem arfy; 8. Rapsodja węgierska (Nr 2) Franciszka Liszta

— Na liczne zapytania o wydawnictwie dzieła Dra- gdla orkiestryprzeło^r Karol Muller (napowsze-hne żądanie); 
pera Dzieje umysłowego rozwoju w Europie ’’Księgar- ^StrSm-"”. W&zó^oma™ Monhiszki. SoEuąbce0® 
ma Maurycego Orgelbranda przyjąwszy nakład na sie- g P. Speer; 12. Kongres melodyjny, potpourri Conradiego. 
bie, ma honor donieść: że dzieło to niezawodnie wkrót f w Poniedziałek:
kim czasie wychodzić zaczuie; prospekt zaś bliższe szcze- •’ i £w![tura Ru?> B ■ Mendela8°hn“> Bartholdy; 2. Kon- 
EÓłv obeimip H—D a cert na skrzypce, Paganiniego, wyk. P. Friedberg z Wied-
goiy ooejmie. (I 4bO8— gnia (członek orkiestry); 3. Wielki Marsz z op. Tannh.iuier “

g R. Wagnera; 4 Czardas, Ludwika Grossmanna; 5. Uwertura 
z op. Dinorak, Meyerbeora, 6. Kńnstlerleben, walc Straussa- 

gjl. Obitt’euch Hebe Vogelein, pieśń Gumberta, instr. Bilse, so- 
o 10 na trąbce wyk. P. Speer (nowa); 8. Wielka fatazja z op. 

 g Lei Dragons de Villars, Józefa Duponta (nowa). Solonaroz-
2 maite instruments; 9. Uwertura z op. Wolny strzelec, C. M. 

•^"Webera; 1">. Louischen polka, Straussa; Al, Triiumereienn 
Sans den Kindersenen, na instrumenta smyczkowe, Rob. Schu- 
* manna, wykona 34 osób; 12. Schonka, komiczne potpourri 
m Wilhelma Schuberta.
g: Początek o godz. 6. Wejście kop. 25.
a, we wtorek.
o 1. Uwertura z op. Jessonda, L. Spohr; 2. Polka Caprice 
o na flet, Terschaka, wyk. Tiefcrunk, (po raz 1-szy); 3. Hymn 
,^-do S' tej Cecylji, solo na skrzypce i alfę, Gounoda, wyk. na 
o skrzypcach p. Lństner, solista-skrzypek, na arfie p. Hassel- 
^.mans; 4. Potpourri, z op. Faust, Gounoda; 5, Uwertura ztra- 
„jedji Struensee, Meyerbeera; 6. La Boąuetiene, walc Goldfroa 
H.solo na trąbce wykona Pau Speer; 7. Tęsknota, (Sehnsucht) 
g romans na waltornię, 'Methfessia, wykona Pan Demnitz- 
“’8. MusikaHsches Actien, Unternehmeo, potpourri Conradiego 
o (nowe); 9. Uwertura z op. Fra Diavolo, Aubera; 10. Kozacki 
Spanieć, Seroffa; 11. Warjacje z kwartetu cesarskiego, Józefa 
g Haydna, wyk. 34 osób; 12. Jager, Marsch, Bilsego. 
tą Początek o godzienie 6‘A M * - 11 ' ■ ■   ■ 1 , ,

,.J .’ |

wcj. o g. 9 wie. 

driś o g. 7 rano

„ og.lipoł.

S baro-
S metr
■ milim.

termo
metr R. 
itopni

wilgoŁ 
po wie
trzał

kierunek wią- 
tru i stan 

nieba

i 743 7 + 13.4 67 połud. zachód, 
pół pogodnie

g 744 5 + 12.6 72 >1 1
| 746.0 + 19.4 48 pogoda

^



Bilans Banku Handlowego w Warszawie po dzień 30 Kwietn a 1872 roku włącznie.

TYTUŁ RACHUNKU.
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— 4263 -
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Nr
b.

Depozyta do przeshowania
(1-1)

Mineralne-natnralne.
Do Składu Wód Mineralnych przy Aptece pop firmą 

T. Henrich w Warszawie, w tych dniach nadeszły 
świeżego. czerpania wody: Reinerz, Krynickie, Pyr- 
“aontakie, Iwonickie, Adelheidsqnelle, Buskie, 
Szczawnickie, oraz Blcto Euak'e i Ług do kąpieli.

- 3321- (3-4)

Stan Czynny.
Gotowizna w kassie ...............................
Rachunki bieżące w innych Bankach  
Zaliczenia wymagalne na żądanie Banku . . . 
Skupione weksle w walucie krajowej  
Skupione weksle w walucie zagranicznej. . . . 
Weksle do zainkassowania  
Pożyczki terminowe na zastaw papierów pu

blicznych . .......................................  • • •
Otwarte kredyta  
Pożyczki na zastaw towarów ......... 
Skupione papiery wylosowane i kupony  
Papiery publiczne własne  
Bank Handlowy w Warszawie. Oddział St Pe- 

tersburgski . .
Korespondenci . .
Zaliczenia ta tcwary w kcmiss  

„ rozmaite ..............
Koszta Organizacyi

 |z roku 1871  Handlowe \ 1872 
Ruchomości

 

Powołując się na powyższe ogłoszenie; mamy zaszczyt zawiadomić Panów handlujących, iż zamówienia na Wina, 
Szampańskie demu Jules Munom & Comp. w Reims; przyjmujemy w Kantorze własnym, przy ulicy Erywańskiej 

p°d Nr 4- (3 3) , 4218 -K. Lentz Rojewskife Comp.

■ WB1LK VMS
ze źródeł: Magdeleine, Saint Jean, Prćciense, D6- 

sirće, Rigolette, Dominique.
Używanie tych sześciu źródeł Vais pod względem hygie- 

nicznym i lekarskim, zatwierdzone zos'afo przez Akademię 
lekarską w Paryżu, a ekspedycje takowych upoważnione przez 
Ministerium robót publicznych handlu i rolnictwa we Frań- 
qi. Wody te, których użycie lekarskie dawno już jest roz- 
powszechnionem za granicą, przychodzą po raz pierwszy do 
kraju naszego i to na żądanie PP. Lekarzy. Główny i wy
łączny skład tych wód—utworzony został przez Towarzystwo 
Generalne wód mineralnych Vais, na firmę F. Sokołowski, 
czyli skład wód mineralnych naturalnych przy apiece mojej. 
Ulica Senatorska JVr. 480 w Warszawie egzystujący. Oprócz 
wód powyższych, odebrałem w tych dniach świeże transporta 
Wód Karlsbadskich wszelkich źródeł Egerskich, Ywonickich, 
Żegestowskich i t. d. tak, że z wyjątkiem wód Szczawnickich 
w tych dniach w pierwszych transportach nadeść mających, 
wszelkie już wody mineralne ekspediuję.- H. Kucharzew- 
ski, Magister farmacji. —4163— (3—3)

DZ1EBŻAWA

FOLWARKU.
W Dobrach Rudno na trakcie Lubelskim 35 wiorst (5 mil 

od Warszawy, l1/, wiorsty oi szosse, jest do wydzierżawie
nia każdego czasu, lub od Śgo Jana r. b, Folwark Sem- 
pochów, mający rozległości przeszło dziesiatyn 45 ) (włók 
30), w tem pola ornego dziesiatyn 220 (morgów 441) i łąk 
dziesiatyn 25 (morgów 50), reszta służy za pastewnik. Wia« 
domość powziąść można w Składzie Cygar St. Winiarskiego, 
Nowy Świat. Nr 1311 (62), wprost Wareckiej pod Turkiem.

(3-3) — 4263 —

MIESZKANIA LETNIE-
w Rudzie fabrycznej pod iMarymontem, jest jeszcze do wy
najęcia kilka pomniejszzch letnich Mieszkań, oraz obszer
ne w oddzielnym ogrodzie. Do tego ostatniego może być do
dana Stajnia i Wozownia.

Wynajmuje je na miejscu P. Hartmann. Plany i wiado
mość w Fabryce K. Mintera, przy ulicy Smolnej, Nr 1296, 
lub w Składzie Fabrycznym pod firmą L. Knoll, ulica Czysta, 
Nr 6386. (4-6) - 4013 -

KURIER WARSZAWSKI.
Dalszy eią-g Numeru 108. Sobota, Warszawa, d. 6 (18) Maja r. 1872.

Kronika zagraniczna.
X W Fordonie pod Toruniem, w tych dniach od

był się chrzest Bsbtystów. Chrzczono 7 dziewcząt i 3 
chłopców, w wielu td k.t 14 do 16. Chrzett odbył 
się w Wiśle w obec licznego zgromadzenia interes- 
sowanych i ciekawych.

X Wychodztwo do Ameryki z Pruss zachodnich 
z każdjm rekiem się powiększa. W dniu 14 b. m. 
przeszło tysiąc wieśniaków pcchcdzenia pilskiego 
przeciągało przez Berlin do Hamburga zkąd odpły
wają do nowej zit mi. Przyczyną emigracji jest nie- 
tylko przeludnienie. Bardzo wielu wieśniaków roi 
sobie cuda o bcgactwgeh Ameryki, bardzo też wielu 
z nich tą ofiarami agentów którzy za pewną opłatą 
przyrzekają im sposobność wzbogacenia się (?) na- 
tycłmiastowego w Ameryce. Takich oszustw mróstwo 
uwija się po Niemczech, Czechach a nawet pijawiają 
się oni i we Francji. ....... —.-----------------

XW Stanach Newyork i Newjersey jedna osoba kon
sumuje przecięciowo rocznie 218 kufli piwa, gdy tym
czasem w Karolinie południowej, Alabamie, Arkanse- 
sie, Mississippi i Karolinie północnej, na jedną osobę 
przypada w przecięciu tylko 1 kufel. Środek pomiędzy 
tem maximum i minimum konsumeji piwa zajmują 
stany: Pensylwanja 99, Maryland i Massachusets 83, 
Missouri 71, Jowa 50 kufli na osobę w przecięciu. 
Konsumcja piwa zmniejsza się zwolna w miarę więcej 
zachodniego położenia stanów, mocno jednak zmniej
sza się zbliżając się kn południowi. Podatek od piwa 
w przeciągu roku przyniósł 7,485,462 dollar, dochodu

— W Gubernji Warszawskiej w powiecie Nowo-
Mińskim w folwarku Gurce przy majątku Kozłowie 
W-go Arnolfa Eysmonta znajduje się torf nadzwyczaj
nego gatunku; mimo całej twardości jest palny sło
wem najpraktyczniejszy z tych jakie dotąd znałem ga
tunków. Ktoby życzył zeń użytkowe ć, niech się zgło
si do dziedzica W-go Arnolfa Eysmonta. Przy ogól- 
nem upadku lasów, taka kopalnia torfu może być 
wielkiej wartości. (3 —3)

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet, leczy Le
karz od 30 tu przeszło lat praktykujący. Mieszka 
przy ulicy Nowy-Świat, w domu Braumana Nr. 1309 
(nowy 44).—Józef Bagieński. (1—3) —4588 —

— Aleksy Kurcjusz Lekarz, Asystent kliniki Tera
peutycznej Fakultetowej, Cesarskiego Warszawskiego 
Uniwersytetu, zemkszkfł obecnie przy ulicy Elekto
ralnej Nr. polic. 39. Porady lekarskiej udziela co
dziennie, w mieszkaniu swem, od godziny 4 do 57, 
po południu. —4554- (1—1)

— Dr. Andrć Lebel z Fakultetu Paryzkiego, Autor 
Mono gra fji Hemorc.’dów dnia 21 lub 22 b. m. przybę
dzie na kilka dni tylko do Warszawy, i zamieszka- 
przy placu Zielonym w hotelu Maringea. (3—3)—4528.

— Feliks Gnuss, dentysta, leczy wszelkie słabości 
ust, dziąseł i zębów, plombuje zęby zepsute, oraz 
wprawia zęby sztuczne, po możliwie nizkiej cenie.— 
Ulica Świętc-Krzyzka, drugi dom cd Nowego-Światu, 
Nr 4ty. — Przyjmuje cd 9tej z rana do 5tej po po
łudniu. (6-6) -3885—

ZAKŁAD LECZNICZY 
dla chorób gardlanych.

(Instytut Leryngoskopijny) wraz zAmbulatorjum dla 
chorób syfllityciDych i skórnych Dra Kohna ulica Dłu
ga Nr. 23.

Przyjmuje chorych przychodnich, codzień rano do 
10-ej i od 3-ej do 6-ej po południu. (10—0)—2853—

—- Mi gszyn kapeluszy męzkich Teodora Weigt, 
przy rogu ulicy Królewskiej i Krakowskiego Przed
nie ścia pod Nr. 412a egzystujący, posiada największy 
*ybór kapeluszy nsjrozmaitszego rodzaju,—kapelusze 
letnie z jłótna slpagi i t. p. letnich materjałów,—ka
pelusze filcow e twarde i miękkie do podróży,—cylin
dry z fabryki Laville Petite et Crespin z Paryża,—cy
lindry z fabryki Christi’s z Londynu, oraz wyroby 
2 własnej fabryki, wszystkie z materjałów wyboro- 
^yęhifąsonÓĄ 3̂)

Stan bierny.

Kapitał zakładowy Emiss. I Rs. 1,000,000 . . 
„ „ Emiss. II Rs. 1,000,000. .
„ „ Emiss. III Rs. 987,500 , .

Bank Handlowy w Warszawie  
Wkłady na rachunek przekazowy:

płatne za ok. w Warsz. rs. 649,091 k. 48
„ „ w Peters, rs. 4,499,619 k. 55

płatne za 7 dn. wyp. w Warsz. Rs. 1,928,858 k. 68 % 
Kapitały na lokacyi  
Towary w korniss ................................
Korrespondenci.........................................  • • •
Rozmaici  
Procenta, Prowizya i Komiss z r0^u

Mamy honor podać do wiadomości, iż wyłączną sprzedaż 
naszych. 

wa saawacmmi 

M KRÓLESTWO POUsKIE 1 ROSSJĄ
. Powierzyliśmy domowi handlowemu

K. Lentz Rojewski & Comp. w Warszawie.
Reims, dnia 1-go Marca 1872 roku.

-4519-

Bank Handlowy 
w Warszawie

Oddział
St. Petersburgski Ogółem

215,454 48 112,803 76 328,258 24
301,935 — 2,142.954 85 2,444,889 85
312,000 — 1,120,903 80 1,432,903 80

2,132,169 82 1,923,143 44 4,055,313 26
85 309 63 449,077 86 534,387 49 %
65,197 91 80,510 29 145,708 20

531,683 — 1,248,341 _ 1,780,024 __
282,911 48 — — 282,911 48

5,720 — — — 5,720 —
77,616 41 9,257 64 86,874 05

393,731 88 344,171 91 737,£03 79

1.500,000 — _ — 1,500,000 -
1,772,482 43Va 1,465,442 75 3,237,925 187,

681,764 387, — — 681,764 38%
64,954 73 488,900 86 553,855 59
12,243 51 11,443 24 23,686 75
51,181 72 9,465 38 60,647 10
18,486 10 23,372 17 41,858 27
7,325 36 7,850 80 15,176 16

8,512,167 8572 9,437,639 75 17,949.807 60%

! 2,987,500 — — 2,987,500 —

- — 1,500,000 — 1,500,000 — ;

^2,577,950
1672 4,499,619 55 7,077,569 77.

1,656.237 85 554,350 — 2,210,587 85
383,725 95 38,686 91 422,412 86
648,201 73% 2,584,838 18 3,233.039 917,

39,820 72 72 157,944 52 197.765 247,
165,913 43% 34,350 35 200,263 787,

52,817 99% 67,850 24 120,668 23%
8,512,167 85% 9,437,639 75 17,949,807 607,

 2,323,35650 1,329,054 76 3,652,411 26



miBIWJA
Żeglugi Parowej,

na Rzece Wiśle.
Ma zaszczyt niniejszem zawiado- łjT'- 

nŁ*^‘ podczas Zielonych Świat ._ Kr. 
fiSjOŁ r. b.. w dniach 7 (19) i 8 (20) Maja 
‘ ktfĆBÓwać :^<k; •' .-.y staŁiii parowe
wraz z gabarami żeglugi z Warszawy do Bielan i powrotnie 
z Bielan do Warszawy.

Statki odchodzić będą: począwszy od godziny 6 tej zrana 
co godzina, do godziny 9-tej wieczór. Cena biletu kop. 20,— 
dzieci do lat 10-ciu płacą połowę

Sprzedaż biletów odby wać się będzie w Warszawie i na 
Bielanach- " (5—5) —4387 —

CIECHOCINEK!
W dniu 21 Maja r. b. otwartą zostanie Apteka w Ciecho 

cink •, którą zaopatrzyłem we wszystkie środki lekarskie, 
specijdlja. craz we wszy-tkie gatunki’ Wód mineralnych spro
wadzanych wprost ze Źródeł i takowe sprzedawać będę po 
cenach jak można najniższych. Obok tego utrzymywaną 
będzie serwatka z mleka słodkiego codziennie świeżo przy
sposabiana.

Na żądanie Panów Lekarzy, przyrządzaną będzie świeża 
woda nasycona gazem Kwasu Węglanego, którą to dodawać 
można stosownie do zaordynowania Lekarza do solanki Cie
chocińskiej - o czem mam honor zawiadomić Panów Lekarzy, 
juk również osoby udające się tamże na kuracją.

________ _______Właśęiciel Apteki, Gębezyński. —4239 

' ’W OOBOBZT1T~ 
KKĄSlSSKICH 

w Cukierni P. Karola Filtzera
w Niedzielę, Pomedział >k. i Wtorek dnia, 18, 19 i 20 Msja 
1872 grywać będzie -Orkiestra warszawska P. SON- 
NENFELDA pod dyrekcją P. S. SCHULCA. ' 
Pocżątek o godz. 5*/2c wejście po 7'/, kop. —4566

Chefs d’oeuvre de toilette!
Przyjęte przez Cesarskie, Królewskie i Ksią

żęce dwory!

Zaszczycony przez przywileje, patenty i modele
Jk Dr. Ł. Slćriiijjisśera

SPIRYTDS KOROKHY,
• — ■ ' lorr.e)-
<y*Oryginalna flaszeczka re. i po 60 

rop. Najdoskonalszego gatunku, jako nieoszacowanc pa- 
•hnidło i woda do mycia.

/'““X I»ra IBćringuiera 
( ^e«jek z korzonków zio- 
wfe łowych

do wzmocnienia włosów.
W flakonach na dłuższy użytek wystarczających, pó i I 

rs., składający śię z d-jodpowieduiejszyth ' składników! 
.dślinśych ufe otrzymanie, . , irnie i upiększenie za:o I
(tu brody i .głowy. . _ ________

O
lka Rerrlngiiiera i 

roślinny środek I

do farbowania włosów '
(kbmpletnyw puzderku z szczotkami imiset^kami 5 rtl 
Uznan-jabo zupełnie odpowiadając ' celowi i całkięnI 

nieszkodliwy, .aby ufarbować tywsle tak zaregt brcój i| 
głowy, jako też i ywi wewszal’ a rric żliwych odi ienitcii 

■ żfiFGtt'*,, W»«y®tkle wy i przytoczone | 
| vk prżednitKty, • gtwwierdMdihe sueml! 
ehwalebnentt wlasnoftcfAKsii sprzedaje | 

POD ZARAŻENIEM TOŻSAMOŚCI g 
i W Warszawie, Skład Papieru WI. MestenhauseraJ 
dawniej Karola Wojczyńskiego, ulica Wierzbowa, Nr '614B J 
naprzeciw filarów teatralnych i A. Chodowieckiegog 
dawniej J. Rakoczy, przy placu Teatralnym, Nr 17 w do 3 
mu W-ej Brunwey. (28 36) — 5784 — |

otrzymał z Londrnu i Paryża nowy transport tegorocznych 
najświeższych Kapeluszy fantazyjnych dia mężczyzn i dla 
dzieci.

Kapelusze jedwabne, tybetowe, ryżowe, słomkowe an- 
g'elskie wsxehcich fasonów, Czapki szkockie z jedi>j sztu
ki biz siwu, wyborne do podróży.

Obecny transport składa się z bardzo wielkiego zapa
su, jest więc w czem wybierać (2—6) — 4546 —

DZIERŻAWA

W Dobrach R idao w Osadzie Dąbrowa, (gdz e znajduie 
się stacja pocztowa .,Stara Wieś,“ ni trak ja Lubelskim, 35 
wiorst (5 mil) od Warszawy, jest do wydzserż iwienia od 
Ś go Jana r. <b, Oberża z zabudowaniami gonpodarskiemi, 
z drugim domem z Zajazdem, czworakami, Kuźnią i z nale- 
żącem do tego 15-stu driesia’ynami (30 morgami) pola i łąk 
Wiadomość p>wz!ąść można w Siładńe Cvga: Śt. Winiar
skiego, Nowy-Świat, Nr 1311 (62), wprost Wareckiej pod Tur
kiem (3 3) - 4164 - 

Wyrobów Koszykarskich
Jako to: Kanap, Foteli, Krzeseł, Stołów, Pa 
k do książek i nót, Altan bluszczowych, Sto 

łów do kwiatów, Stolików do czytania i do robótek damskich 
Kanapek, Foteli. Stoliczków oraz Krzesełek dla dzieci; Koły
sek, Koszyków do papieru, do podróży, do bielizny, do drze
wa; Koszyków ręcznych tak dla dorosłych, jak i dla dzieci d 
szkół i t. p., nabyć można, wyrabianych na sposób zagrani 
czny jak i krajowy, u SZYMONA CiSEtHVIEJEW

SKIEGO Koszykarza,
przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 1311, w domu Obywatela Vocks 

w drugim domu od ulicy Ordynackiej.
NB. Tamże są gotiwe bardzi el:gan:kie i mocno zbudo

wane Wózikt dla dzieci.
- 6639 -

rawanów,

Nakładem Księgarni S. H. Merzbacha, 
Miodowa, 14.

wyszedł 3-oi zeszyt nader użytecznego dzieła pod tytułem:

w stanie zdnwia i ęlioreby,w stanie zdrowia 5 ęlioreby,
Professora i Doktora Bocka, 

przełożył 
z 8 go ni mieckiego wydania

< Dr. Jakób Kozenthal.
Cena każd go-zeszytu Kop. 15, x takowych będzie 16, które wychodzą co 2 tygodnie.

Księgarnia ta posiada jeszcze już bardzo rzadkie:
1. Encyklopadja powszechna wyd. Orgelbranda, oprawna w28 tomach i

2. Historja państwa rossyjskiego Karamzina, 12 tomów in 8°, cena Rs. 30 za Rs. 15. > 
— 4575’ , (T-— 1)

'Najnowsze dzielą
w Języku polski m,

do nabycia w Księgarni

GUSTAWA-S1MEWA1DA 
przy ulicy Miodowej Nr. 481 (4\ 

Ciehoński, Al’hakim, powieść, 2 t my 
rs. 2.

Simonin, Świat podziemny w jego cudach 
kop. 49, z 18 drzeworytami kop 75.

Robertson, Kurs praktyczny języka fran- 
cuzkiego, 2 tomy rs. 2 k. 15. (

Dąbrowski, Kwestja g rzdmeza ze wzglę
du na nową ustawę, która od 1 Lipca 
r. b. wejdzie w wykonanie rs. 1.

Ugriori, Pociecha dla Strapionych k. 25, 
na welinie k. 35. '

Szekspir, Zimowa powieść, dramat k. 60. 
Gruell Dr, Nauka-ochorobach kobiet rs. 6. 
Swierzbieński. Czy. ludzie od małp po- 

ch. dzą? k. 20.
Gabariau, Akta Kryminalne, pqd 1. 113, 

Powieść, z francuz. 2 t is. 1 k. 80.
Łepkowski, Sztuka, zarys jej dz ejów 

rs 3.
Isa ko wieź X., Kazania i nauki świętalne I 

i przygodne t. V ty rs. 2.
Wszeli-ie. dzieją tak polskie, jako też za

graniczne, o'az nuty muzyczne przez g»zety 
lub czymkolwiek katalogi ogłaszane; w tych
że samych warunkach księgarnia powyższa 
dostarcza. —4461— ' (1 —1)

: •'SZWMEU-. AjzsznmiOKsaawtaBrwsa

CZYTELNIA 
Karola Bernsteina, przy ulicy Niecałej 
w domy Nr 6 4F, na żądanie tfie!a osób udziela 
na dzień jeden a Czytelni swojej Książki poje 
dyń czerni tomami, za opłatą według umowy 
stosownie do jakiej ilości i za złożeniem od
powiedniego zastawu, który po zwróceniu to
mu natychmiast odebrać można. Dla osób 
więc uczęszczających do Ogrodu (Saskiego, 
którełiy podczas' odpoczynku, chciały zająć 
się czytaniepi,, będzie to dogodnością. Nie
zależnie od tego .Abonament miesięczny bez 
zastawu, . przyjmuje się pod zwykłemi wa
runkami. (2 6) -4121 —

Papier rysunkowy w rollach zagraniczny 
wszelki.

Papier rollowy naklejony na płótno. 
Papier Whatmana wszelki.
Papier listowy krajowy i zagraniczny z li

terami kolorowanemi.
Farby francuzkie Zambertyego.
Ołówki Fabera zwyczajne i z grafitu Sy

beryjski •go.
Osadki dó piór, Noże do papieru. Wiel

ki w. bór piór stalowych. Lak, opłatki. 
Pias?k kolorowy, feicyz riki i Nożyczki 
aogieisnie. Praski do wyb jania l.ter i na
zwisk. Pieczątki do laku. Bilety druko
wane 100 szt. za 75 kop. Bilety litografo- 
wane 101 szt. rs. 1 k. 5Ó. Drukują się Na
zwiska i firmy na papierze listowym, oraz 
przyjmują roboty grawerskie w Fkładzie 

Władysława Bedhawski.go.
ulica Miodowa Nr 497ć.

-4303- (2-3)

Zarząd „Stowarzyszenia
.—rywjzego Merkury" 

»a7-!-d nńi, że z P. Antonim Chodowieckim 
1Vł.i e ciulem 8>;ład t materjałós piśmiennych 
na plsou teatra nym pod Nem 7, wszedł w u- 
mowę o sprzedaż rdb.tową po cenie stałę, 
z w dawaniem s ow irzcszonym marek lite
rą Jtl oznaczonych. (2 — 3) —4374 -

Potrzebna jest młoda rodowita 
FRANCUZKA 

do konwersacji, na dwa miesiące, dla dwóch 
Panienek mogąca z niemi wyjechać na wieś 
przez czas wakacji, od 1 L’pca du 1 Wrześ 
nia i Boua Francuzka na prowincję wiorst 
42 (mil .6) od Warszawy. Bliższa ‘wiadomość: 
ulica Chmielna Nr 24, mieszkania Nr 1, na 
partetze, od 4-ej do 6-ej po południu —Tam
że są dwa pokoiki do wynajęcia z meblami od 
1 Lipca do 1 Września. (3-3) 432'1—

— Urzędnik mogący dać kaucji rs. 700 
poręczenie hypotoezue na surdmie rs. 6.000 lo 
kowanej na dobrach, poszukuje zarządztwa 
domu, za samo tylko mieszkanie uadm euie 
się, że obowiązki takowe sp łuiał przez 4 la
ta; adres możca zostawić wyklepie. P. S:ęcz- 
niewskiego na ul cy Miodowej w domu Draca. 
__________________ (3 -3) -4119 - 

Pożądany Chłopiec 
od 14—17 lat mający, może znabść dobre 
pomieszczenie jako służący u Kawalera. Wia
domość w Zamojskich pałacu, u ica Żabia 
w biurze Imperjal. u służącego Francsrka.

_________ (3 3) -4117 — 

Obicia Papierowe Tapety, 
w różnych gatunkach, z zagranicznych fabryk, 
sprzedają się po niepraktykowanej nizkiej 
cenie, rekomenduje dla Właścicieli domów. 
WidłleS je można w każdym czasie w domu 
pod Nr 156/7, na Pradze, przy ubcy Targo
wej, u Właściciela domu, lub Rządcy domu.

___________ (6 -6) -8453-
W d.imu ppd Nr. 252 (Ib) przy ulicy Fre

ta na 2 jiiętrze od tyłu, — są do sprzedania 
rozmaito rzeczy kuclie une i gospodar
cze, jako to: zegar- śc.enny, łóżsn i s.oliki 
dwa jesionowe, kredens, Berwautka, stoły ku
chenne, sag' uy żelazne i m odziane, ż-iazka 
do prasowania, mozdzierz, szalki mosiężne, 
półki khchenno, spluwaczki mosiężne, sza- 
faruia, prki, kufer duży kuty it?p- Tamże 
potrzebną jest summa rs. 3,- 00 na 1 numer 
Łypotaki beż pośrednictwa osób trzecich.

'■ ’ , -4400 (2 - 3)

Jedyny z najdawniejszych i najskuteczniej
szych środków roślinnych, krew czyszczących, 
w chorobach złego przymiotu (syfilityczayćh), 
zanieczyszczeniu krwi i wyrzutach na ciele. 
Metoda użycia w polskim języku.

Dostać można w Paryżu ' w Aptece P. Col
bert, w passażu Colbert, Nr 7 ot 8; w War
szawie w Składach maierjałów aptecznych PP: 
Gallego, i L- Spleisa. (17 -24) -2044—'

Da sprzedania poi nadir korzyśtnemi wa
runkami

FOLWARK,
dziejs. 142>/2 (włók 9V>\ simę łąki, położony 
o 1 wiorsty od. rogatek, a 47, wiorsty od 3 
Warszawy, na procent 1 "/o Frży miłym ■ 
wkładzie procent ten prz z gospodarstwo | 
przemysł-we 14 do 15% z łatwością podnieśt 3 
miżna. Wiad m^ść w Kantorze L -terji Lu 
dwika Skokiwskirgo, ulLa Długa, Nr 17.

(2 3>_________ 4143—- J
■ s M. JL. A I> 

Jana Grabowskiego, 
w domu Nr 495 przy ulicy Miodowej, 

i zaopatrzony .został w świeży transport 

.fflffiW 
Krąjowego Portland zwanego.

Dalsze trausporta nadsyłane będą. 
_______ (7 -20) -3014— 
Z powodu wyjazdu są do sprzedania

MA&ŁE I
Wiedeńskie w dobnm stanie, przy ulRQ 
^alewki, w domu pod Nrem 28 nowym.

Są do sprzedania:'

MEBLE j 
i rozma te kuchenne Naczynia za prM 
stępoą cenę, przy uluy Ś-to Krzyzkiej, w i * 
mu pod Nrem 13 nowym, na dole, StriP 
wskaże. (2 -3) —4199 -

WYBÓR K»Ut
Już 23 Ut uPł wa i •

dowiodła moja Fabryka i
trwałości i elegancji swych wyrobów Med§ 
dla tego też mam honor donieść, iż w pelu 
przystępnienia cen, nieszczędząc trudów i Cg 
kłaiiu, Magazyn mój zaopatrzony został wr* 1' 
we wyroby różnych Garniturów Mebli, j‘ 
niemniej: Toalety, Biurka, Komod' 
Szafy, Kredenśy, Stoły obiadowe, it. '' 
z czem się poleca P. Angeratein, ul 
Szpitalna, Nr 10 nowy. (6-6)—3381®

do nauki szycia i kroju, mogą być przyjęte 
za 22 i pół rubli kwartalnię, z mieszkań em
i stołem, ze wsi lub tutejsze do Zakładu 
Krawiectwa Damskiego Wojnickiej, poi Nrem 
6, przy ulicy Ś-ta-Krzyzk ej, trzeci dom od 
Nowego Świstu, na dole od frontu. Za wyucze
nie Kroju płici się osobio. (4—6) —3878 —

■■'fetraę-A donłn P0|ł Nrem 15, przy t 
c? S0*0"]" «"le8zkania Nr 1, j 
tła sprz ulania

F O F T E P I A N, 
fabryki Ąutouiego Hofsra i duży garut* ’ 
Mebli mahodowych, wełnianym zielofllZ 
adamaszkiem krytych. (2- 3) —4431 -W
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na wygubienie robactwa domowego. Sprzeilaje w słajkach pęcherzem obwiązanych po 5 
51/3, b , 15, 20 kop., ęrąz po Vi Vs; 1,2 k. Biorący.m w znaczniejszej ilości, odstępuje Ribat

Ktoby miał do zbycia oczyszczany 

Miód Patokę, 
raczy zawiadomić o posiadanej ilości i cenie, 
pod adresem Paehowskiej, przy ul cy Sena
torskiej, róg Bielańskiej Nr 467a, mieszka
nia Nr 14. (1—3; -4580-

, i to > f > ...rssystwie Kr. Ziem, a o-

Fr. Kaniewskiego wysokiej artystycznej war
tości, przedstawiający Simsona i Dahlę, za
płacimy na wystawie 1.30) rs jest do sprze
dania mniej niż za ‘/s ceny. Wiadomość od 
Hej do 2-ej, ulica Marszałkowska Nr domu 
75 nowy, mieszkania Nr II, w oficynie na 
parterze. - Tamże jest di wynajęcia każdo- 
dzienuie Pokójz Kuchniązmc-blami lub bez, na 
miesięcy trzy. (1 - 3j —4573 —

JANA DUSOHEK,
obok poczty przy Hot-1 u Siskim, ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 427,

* w dniu wczorajszym otrzymsł zupełnie świeży

X.pitalv: 11,000, 7,5 0 i 6,0)0 
>• . 1» ulokowani* zaraz na pro-
i hi. ł , z których pierwszy na do- 

■ tekę w Wa'szawie mające,

statute i ■■. \ i .ty na D .my murowane. 
W ladom,o ■ u 725, ulica Leszno, na 
2 nt p ęt,,- • I i ntiL Nr 14 lokalu, srana 
do go Iz. 8*/y> ■’ p łuit.iie od i ej do 4 tej.

(I - 1) -4574 -

w budrnku znanym pod nazwa
„CFK8K : XBA U tl KSŁĄ44

podc- as Zielonych Świctek;
będzie można uostać rozmaitych tuików: j..k wip, likierów i żwyczajuej wódki, piwa 
brwarskngo z browaru Junga, najlepszy h przekąsek, rozmaitego Jedz-.n a na zimno i deli
katesy, wszystko po cenach juk najtaniej. w Warszawie praktykujących się. Szanowna p i- 
bliczuość oceni, jaką dogodność ten zakłid przedstawiać będzie, że spacerujący nie będą 
potrzebowali nosić lob wozić ze sobą pakunków z żywnością. —4589 (1—1)

■M

b?'zdh‘etiia posziHłńje Towarzyszki z porządnej 
familji do wspólnego życia lub pokoju oso- 

, bnego. przy jakiej zacnej i porządnej fimilji 
i cd'f> go Jana Wiadomość: ulica Chłodna Nr 
i 18 nowy, w lewej oficy nie-Nr 12 mieszkania. 
I Od gedż. 10 tj zrana do 4-ej po południu. 
I (.1-3) 4571—

P(i«zck Kwiatowy 
TALIZMAN TĘKNOŚCI

JestfoKrim świeży i wonny ani różowy, ani biały, ale t go ńiedającego się nazwać 
odcienia, będącego wyłącznym przywilejem pierwszej młodości: za jego użyciem znikają 
zmarozczk. i cera nabiera białości perłowej, prawie przezroczystej.

, Dostać można w Zakładzie Fryzjerskim i Perfumerji
Aleksandra E.tjpmk..

(1—6) — 4591 — przy ulicy Nowy-Świat. Nr 41.
Z dniem 18 Maja, otwarty został w Ogro

dzie Zarządu XI Okręgu Kommunikacji przy 
zbiegu ulic Nowego-Światu i Alei Jerozolim
skiej.

Zakład mleczny,
w którym dostać można Mleka kwaśnego, 
słodkiego, gotowanegę, śmietanki, śmietany i 
innych przedmiotów z mleka, kawy gospodar
skiej, herbaty i czeko ady. Cennik na każ
dym stoliku znajdujący się, objaśni o umiar
kowanej cenie przez przedsiębiorcę wyma
ganej —4594— (1 - 3)— Potrzeb-a jest Nauczycielka, doskonale 

5 aj znająca' ję• yfr francuski *i muzykę) Także 
‘ , J XVauczycel Ni-uniec, albo mówiący, po nie- 
:' ;l 1 miecku, do ud • eląnia nauk szkolnych 10 cio- 
ć<!) k tulem Chłopczykowi tu w Warszawie a 

I w czasie wakacji, na wsi Wiadomość: Cie- 
SF* f ła róg Ceglanej Nr 3 domu, a Nr 7 micszka- 
|fcj i ńia (t-3) -4)68- ,
Ui i L ..A .. ,

Pierwszego na Cesarstwo i Królestwo, koncessjonowanego Ruskiego Towarzystwa Ubezpieczeń 
on GitAiiniBicn

ZJŁŁOŻO.WEGO w KOKU

Ii ziszjzyt niaBjszęm ziwhdomić, że przyjimjs uhipialzO eigradobicia na zlemopłody wszel- 
kiego rodzaju, Fak wprosVw biurze swoim przy ulicy Bielańskiej pod Sr 6 nowym, jako też przez upowąż- 5^ ^nych w tym cęlf a^ntńw w Warszawie i wszystkiej znacz liejszych miastach w Królestwie.

Towarzystwo wynagradza szkody przez gradobicie zrz^iFone w miżliwle prędkim czasie i w razie zajść 
mogących sp^ró w poddaje się decyzji Sadów Męstwa.—Warszawa,VlajnT872 r.

(" - Keprazmtant ADOLF KEUMAM.

> żarno wpaoBÓw ■ <
I ŚLUSARSKICH I MECHANICZNYCH ł 

łtllfy .V«w)-Świąt. Ar (nowy lf>) r _ r
^IłK. M ni z ^żizyt jiwi.idoinić JW i v Obywateli, Mu(l»wiak*£yćli i PracdM^blęrców, ż* prżyjótowałim znać zną ilość

wsz 1 tich Okuć do p ł có v, domów murowanych; jjhoteź i wiejski'Oh d ;m ó v i jestom w m ^.nośói wykony v ani a tych robót, w jaknaikrótsiem cza- 
s> i wszelkie wym gania El g i ji, dokh du-.ś.u i 1 ikla ści w prhktycż.ieuinży'oia wvrubv-h W. Panów ITabrylAautów iny ■
<lel i perfum, •fubilcrółt. Złotników, yrlmrzy, Garbarzy, Broiizoniiików i t. p. zitwia-ianram, że. w?zi l-

sataućc, farmymaiftĘyiikt *i. p. n gOzu ‘iJmocuicże, wez-i-.io i-ku j'r't.^,rn j u c n eh jik ntjunaiariowiń zych. Przy tam nadm’eniani, 
ź »K>;iadato jiii < iiwiezasu57 ki na b xHÓb fi^.icuzki, za(P«Bs^i na sposób angielski, ktor trw. ł.iściij, -eiegancj i, przewyższaj dotychczas
używ .n?, a ró : -.1 ś iklucwu ur zem r;*t-*orayć sig liL-dajjee. 9bkże cęgi io ;-bmbORciH towarów, nowj-i b*?<hro praktycznej sou- 
struKrji v, : iiś j-t, l, ■; ,jżv ta <>iły .ni-.;z :m ut .v jrzoai być nie m

JReperarje . ę. >p juko .. ri i ■■ j-ón -.-jsz* tak w iiiech-. J'i'cej, j k -też i ś uv<rski«j *y taywam po cenach jak Esjtnni. jszych. Wizel- 
kie obstaiunki z crowi j: list -vnic nade Oan?, jakoteż i jnfxan^cj? '«')■»-- ia. ■ jś.d a< i wył-- ny«am.

(l-6> —4586— ' iFlóŁBMfc .V£CKE. były Mechanik Banku Pohkiegoi

TIBM Hilllhi # KTEBia
A. Bohdanów i Bostawca Najjaśniojsćych Dwoiów 

A. Miczry. i‘ 
nadesłali transporta ębstalowaWycli wyrobów do Tabacznego Handlu 
w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej Nr 6, wprost -Hordliczka i 
Fraget w wielkim wyborze; szczególnej dobroci Cygara od 1 rs. do 
10, Papierosy od 30 kop. do 4 rs, za 100 sztuk i Tytoń od 48 kop, 

jdo 6 rs: za funt. Cygar'na 1, 2, 3, 4. 5, b, 7, 8 i 10 za, 100 sztuk. 
Papierosy na 30 i 50 kop., 1 rs,, 1 rs. k. 60, rs. 2, 3 i 4 za sto.sztuk 
Tytoń turecki na 48 i 96 kop., rs. 1 kop. .40, rs. 1 k. 60, rs. 1 k. 
80, rs. 2, rs. 2 k- 20, rs. 2 k. 4Q, rs 3, 4, 5 i 6 za funt. Na wszyst- 
kie te gituaki, niech PP. Amatoro de, racza zwrócić swój4 uwagę.0 6) r 4544 -

•'«t lx I

Po najni&jrch oenach fabrycznych. 
Magazyn airasy ulicy. H-Cafcowskie-Pi’ieeiiiaMSefjeVd 

w pałacu Jw, Krabłego .^tóefcJegn 7^ -JłS,
Z'.opatrmy jest nr wi-ik: W/jj - >1 • ’j ■'.?viiiOz/eh Oń'ć 4 fi.bcyk zag;,.- 
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— Dnia 16 b. m., to jest we Czwartek 
w przejeźdeie dorożką z ulicy Miodowej, Dłc 
gą, na Leszno, zgubio na została pamiątkow

PORTMONETKA, 
kolom czerwonawego, w której było kika ru 
bli pojedyńczemi papierkami i drobne, ora: 
kartka z farbiarni Judlina. Łaskawy, Znalazci 
zwrócić zechce portmonetkę, zatrzymując dli 
siebie pieniądze na Leszno, Ńr 13domu,miesz 
kania Nr 2. (1 — 1) —4602—

W dniu 14 b. m. we Wtorek około godzi 
ny 7-ej wieczorem idąc z placu Teatralnegc 
przez Niecałą ulicę, Saskim Ogrodem za 2e 
lazną Bramę koło Gościnndgo Dworu i wra 
cając przez główną Aleę Saskiego Ogrodu poć 
Teatr, zgubioną zestala

BRANSOLETKA
złota, gładka. Uprasza się sumiennego Zna 
lazcę o zwrót takowej, ponieważ stanowił 
drogą pamiątkę, za nagrodę jakiej żądać bę 
dzie i prosi się o złożenie do hotelu Ko ńeń 
skiego, przy ulicy Koziej, pod Nrem 6 miesz 
kania. (3 — 3) —4520—

— W dniu 17 b. m. około godziny 6-e 
wieczorem z domu Nr 5 Hr. Zamojskiegc 
urzy ulicy Wiejskiej, wyleciała PAPUG/ 
szara z czerwonym ogonem; uprasza się teg 
kto ją przytrzymał o zwrót do domu wyże 
wskazanego, do mieszkania poi Nr 2, z 
przyzwoitą nagrodą. (1 — 3) —4605 —

koloru ryżu stalowego, baz szer . 
ści na całej skórze, oprócz na głowie; wał 
się „Ugrium.“ Uprasza się o odprowadzę 
nie takowego na ulicę Miłą, pod Nr 14 nc: 
wy, mieszkania Nr 27, za nagrodą rat 
cztery. (1 — 3) 

Dodątek)

Syndycy Tymczasowi
massy upadłości Konstantego Stejnbach

Na zasadzie upoważnienia W-go Karola Koelichen Sędziego Komisarza z dnia 4 (16) 
Maja r. b. podają do powszechnej wiadomości, że w dniu 15 (27) Maja r. b. i następnych dni 
zawsze o godzinie 5 z południa, sprzedane będą przez publiczną licytację różne towary i 
ruchomości spisem inwentarza przez Syndyków sporządzonym objęte, a mianowicie: Korty 
liniowe i letnie, syberyny, sukna w różnych kolorach 1 gatunkach, flanelki, atłashiszpan- 
ski, kołdry sławuckie, wiedeńskie i krajowe, jak niemniej rygały sklepowe, a to za gotowe 
pieniądze zaraz po zalicytowaniu płacić się mające. Warszawa, dnia 5 (17) Maja 187- roku, 

(1 — 1) — 4581 — Apolinary Sadowski, Obr. Sąd.—Fr. Tschoepe.

Pandor, Wodę gorzką Kissingską i Rakoczy pastylki, wykonane zostaną jaknaj- 
akuratmej za pośrednictwem każdego Składa Wód Mineralnych, jako też przez Kantor 
Król. Baw- Ekspedycji wód mineralnych Kissingen. (I -3) — 4526 —

Wysyłanie Wód Mineralnych ze źródeł Kissingen, Bruckenau iBocklet 
rozpoczęto. . .

Zamówienia na takowe, mianowicie:

Zawiadamia się strony 
interesowane, iż wyrokiem 
Trybunału Cywilnego w 
Warszawie, z d. 21 Kwiet

nia (3 Maja) 1871 roku akt urzędowy z dnia
23 Listopada (5 Grudnia) 1871 roku przed 
Rejentem Konstantym Dąbkowskim zdziała
ny między Fabianem Wolskim a Pawłem 
Stefanem Rycbłowskim, w punkcie upoważnie
nia danego Rychłowskiemu do załatwienia 
formalności prawnych odnośnie do spadku 
po Franciszku-Dyonizym Wolskim pozostałe
go i w interesie nieletnich Wolskich rozwią
zany został.- Ostrzegam przeto, iż cd daty 
wyżej rzeczonego wyroku nikt nie ma prawa 
wchodzić z Rycbłowskim w jakiekolwiek z te
go tytułu stosunki pod odpowiedzialnośćcią 
z prawa płynącą, tudzież całego majątku ru. 
chomego i nieruchomego.

(1 - 1) -4473— Fabian Wolski.
— W dniu 15 (27) Maja 1872 r. o godzi

nie 10 zrana w Trybunale Cywilnym w War- 
zzawie w Wydziale I, sprzedaną zostanie 
w drodze snbhastacji nieruchomość Nr 2306a 
w Warszawie przy nlicy Dzikiej położona. 
Vadium rs. 2,000. Licytacja zacznie się od 
summy rś. 10,188, jako części wynalezio
nego zniżonego szacunku. _

Zbiór objaśnień i waruki sprzedaży, przej
rzane być mogą u Józefa Karpińskiego, 
Obrońcy przy Senacie pod Nrem 1773 i u 
Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie 
Wydziału 1, pod Nrem 549 kancellarje swe 
utrzymujących. -4583— (1—1)

— Rodowita Niemka pragnie udzie
lać konwersacji niemieckiej na godziny dzie
ciom i starszym w domach prywatnych. Wia
domość przy Nowym-Świecie Nr 19/1263/4 
w dziedzińcu, w domu parterowym, drugie 
drzwi na lewo, przy Ogrodzie, cd godziny 
1-ej do 4-ej. (1 — 1) - 4567—

— Osoba z kaucją 1,500 ruubli, posiada
jąca dokładnie języki: polski, rossyjski i nie
miecki, pragnie przyjąć Obowiązki Rządcy 
porządnego domu w Warszawie. Wiadomość 
u P. Kleszczyńskiego Fryzjera, przy ulicy 
Podwale w pałacu Dyzmańskich Nr 497, bez 
pośrednictwa. (1 — 3) —4604 —

Para Skrzypców
(Cremona 1688 r.) i Klarynet do sprzedania. 
Poszukiwane są: Kolonja w blizkości War
szawy, oraz Kap tały: Rs. 4,000 i Rs. 3,000 
na dobra po Towarzystwie Kredytowem. Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 438, piętto 3, Nr 7.

-4593 - (1- 1)

Garnitur Mebli
mahoniowych, mało używanych, 
pokryty wełnianym brązowym 

rypsem, składający się z kanapy, stołu owal
nego, dwóch foteli i 6-ciu krzeseł; niemniej
Suknia wełniana bronzowa za rs. 4, perka- 
likowa za rs. 3, Burnus za 15 i kilka Kafta
ników do sprzedania; przy ulicy Chmielnej, 
pod Nrem 1540 (42), mieszkania Nr 18, na 
dole, po lewej ręce. (3 - 3) — 4342—

Faetoa. i Amerykan 
zupełnie nowy z drzewa jesionowego, naj
świeższego fasonu, z fabryki Wiedeńskiej — 
są do sprzedania, u Stróża domu W. Orłow
skiego Budowniczego, przy rogu Jasnej i Szkol
nej, wprost Hotelu Maringe. (1 — 3) —4569—

Są do sprzedania dwa

Stoły jesionowe, 
jeden na kolor orzechowy, okrągłe 

rozsuwane na 24 osób i dwa Łóżka orzecho
we za cenę bardzo przystępną u Stolarza, 
przy ulicy Solec Nr 2973, mieszkania Nr 10.

(1 -3) -4603-

o
Garnitur Mebli do sprzedania, 
to jest sześć krzeseł, dwa fotele, jedna kana
pa, całe kryte repsem, mało używane za ce. 
tę przystępną, przy ulicy Kapitulnej, Nr 4 
nowy u Tapicera.-4596- (1-6)

DO SPRZEDANIA ZARAZ
Folwarczek dziedziczny bez długów, 2 mil od 
kolei Nowo-Radomosk, gospodarstwo uregu
lowane, ziemia bardzo dobra, żadnych nieu
żytków, kawałek lasu ze starodrzewem, sadzaw
ka ogrodzona z pastwiskiem do hodowli dro
biu i trzcdy, ogród owocowy, budowle duże i 
nowe; przestrzeń cała nierozrucona, w jednym 
kawale wynosi diesiatyn 37*/j (włók dwie i 
pół dużej miary. Szacunek ostateczny ru- 
bli trzy tysiące cały wymagany. Inwentarz 
odpowiedni żywy i martwy, może być naby
tym łącznie z folwarcskiem. Wiadomość 
w dniach 18. 19 i 20 Maja w Warszawie u 
rządcy Hotelu Drezdeńskiego, ulica Długa, od 
9 tej do 11-tej godziny rano, następnie u re
jenta Dobrzelewskiego w Nowo-Radomsku— 
pośrednictwo trzecich wyłączone.

-4474 - (I-D

egzystujący od lat kilkunastu, 
JhJHSNIŁ dawniej pod firmą MADYŃ- 

SKIEGO przy ulicy Miodowej, dom W-go 
Lessera wprost sądu Appelacyjnego Nr 13 (no
wy), zaopatrzony został w znaczny wybór róż
nych mebli we wszystkich gatunkach. — Tamże 
jest do zbycia Garnitur MEBLI Maho
niowych, mało używany, rypsem kryty. 
Ceny umiarkowane; o czem Szanowna Publicz
ność raczy się przekonać na miejscu.

(1 - 3) —4601—

Jest do sprzedania Garnitur 

/Mebli Mahoniowych, 
składaiący się: z Kanapy, 2 Fo

teli, 6 Krzeseł rypsem krytych, Stół przed 
kanapę, Stolik do kart, Szafa rozbierana, 
Szafka do bielizny, parę Łóżek, Biurko i Lu
stro; mogą być sprzedane razem lub częściowo. 
Ulica Marszałkowska, za Fabryką W-goKró- 
nenberga, Nr 8 nowy, wchodząc do sieni drzwi 
po lewej stronie. (1 — 3) - 4607—

Dym sjonowany Sztabs-Oficer szuka posady

Rządcy domów, Majątku 
ziemskiego, Nadleinego, lub też innego— 
może złożyć kaucji w gotowiźnie 1,0^0 rubli 
sreb. Wiadomość przy ulicy Hożej Lr 3 no
wy, u b. Profesora Pluty. (2 — 3) —4343— ■nar 
odpowiednie wszelkim wymaganiom gustu, mo
dy i elegancji, wykonywają się w Zakładzie 
Krawieckim Damskim WOJNICKIEJ, 
pod Nrem 6, przy ulicy Śto Krzyzkiej, trzeci 
dom od Nowego-Światu, na dole od frontu.

11- 16) —1986 —

0 Lekcjach kroju Sukień 
Damskich.

Gruntownie kroju nauczyć się można tylke 
za pomocą francuzkiej metody, która jest do
kładniejszą od wszystkich innych i której 
zasadę stanowi odpowiednia liąja, a nadto 
trzeba umieć szyć po krawiecko, bo bez tego 
Suknia, chóćby najlepiej skrojona, nie będzie 
dobrą. Osoby interessowane raczą się zgłosić 
do Zakładu krawieckiego Damskiego Woj
nickiej, przy ulicy Śto-Krzyzkiej pod Nr 6 
w trzecim domu od Nowego-Swiatu, na dole 
od frontu.— Tamże dostać można Linijek 
do tegoż kroju. (12—13) —1985—

Dragóes Meynet 
a 1'Extrait de a 1’Huile de Foie 

de Morne,
Cukierki czyli Gałeczki wypełnione wytworem 
z najlepszego Tranu rybiego, łatwe do za
życia, przyjemnego smaku, nie sprawiające 
nudności ani odbijania, Pudełko 3 f-anki 
W Paryżu, Apteka Europejska na ulicy Am
sterdam Nr 41; w Warszawie, w Składach Ma- 
terjałach Aptecznych PP: Feed. Aug. Gallego 
i Spiessa.(22—36) - 9527-

DAWISON, BUCHHALTER, 
zaprowadza i reguluje Książki handlowe i fabryczne. Chcącym obznajmić s 
z BUCHH ALTER JĄ PODWÓJNĄ, udziela potrzebnych wiadomo! 
zastosowanych do tych czynności.- Mieszka przy ulicy Karmelickiej, Nr 12. —ź 
stać go można od 3 ciej do 6-tcj po południu.

Jedną z moich uczennic bardzo uzdolniona, poszukuje stosownego zajęcia. 
(4 — 6)  — 3766 —

Jest do sprzedania

Kolonja dziedziczna, 
odległa od Warszawy wiorst 13, zawierająca 
rozległości dzies. 29, (morgów kwadr. 58), 
prętów 160 miary nowopolskiej, z zabudowa 
niami i inwentarzem, lub bez tegoż. Bliższa 
wiadomość: ulica Mazowiecka Nr 10 nowy, 
u W-go Olszewskiego, między godziną 3-cią 
a 5-tą po południu. (3 — 3) —4350—

Stowarzyszenie Spożywcze 
„Merkury?

Sprzedaje UBIORY MĘZKIE sposo
bem rabatowym w następnych sklepach: u p. 
Gębickiego przy ul. Bielańskiej Nr. 2, u p. 
Karasińskiego przy ul. Miodowej Nr. 482 i u p. 
Miniarskiego na Lesznie Nr. 11. Zarząd u- 
prasza jednocześnie o składanie marek z te
go półrocza. — 4128— (3-3)

‘ INTERES KORZYSTNY. 
Ktoby z PP. lub Pań, posiadał fundusz około 
rs. 1,000 mniej więcej i takowy chciał ko
rzystnie umieścić przy pewnem procederze, 
zechce wejść w układy, za głoszeniem się lub 
nadesłaniem swego adresu do składu czyli 
sprzedaży Piwa, przy ulicy Bednarskiej, w do
mu libro czynności. —4551 - (2—3)

Pacht Krów.
W obszernym majątku w pobliżu miasta 

powiatowego, a w odległości 36 wiorst od 
Warszawy, może być zaprowadzony na wiel
ką skalą Pacht krów. Obszar i doskona
łość pastwisk przedstawiają szanse wielkich 
zysków. W Rudzie Marymonckiej o 1 
wiorstę od rogatek przyjmują się na letni pa
śnik krowy, cielęta i źrebaki. Wiado
mość w Domu Zleceń, ulica Senatorska, 
Nr 20. (1-3) — 4507 —

Kopijsta i Retuszer 
potrzebni są do Zakładu Fotograficznego Sa- 
chowicza pod Nrem 407, Krakowskie-Przed
mieście, obok Kościoła Ś-go Krzyża.

(2 - 2) —4062—

Z powodu zmiany interesów jest do odstą
pienia w każdym czasie.

SKLEP
Wiktuałów za przystępną cenę, przy ulicy 
Nowolipie pod Nrem 7. Wiadomość tamże. 
_____ ____________ (3 - 3) -3984 -

_____ Są do wynajęcia■ *<>■<<>■
dla osób spodziewających się słabości w każ
dym czasie, przy ulicy Szerokiej Freta Nr 
279 (3 nowy), u Akuszerki miasta Warszawy 
E. Nowakowskiej. (1 — 10) —4061 —

Potrzebne jest zaraz

Mieszkanie,
złożone z 2-ch pokoi, kuchni i komórki na 
parterze z frontu, lub w oficynie- Adres zo
stawić można w Cukierni Pana Vincentego, 
przy hotelu Paryskim. (1 — 2) —4597—

Przy ulicy Oboźn°j Nr 1 nowy, w blizko
ści Krakowskiego Przedmieścia, jest do wy
najęcia od 1 Lipca r. b. za 600 rubli

Lokal z ogródkiem,
Składający się z przedpokoju, salonu, pięciu 
pokoi, kuchni i dwóch piwnic. Bliższą wia
domość powziąść można w bramie pierwszej 
lub trzeciej, drzwi na lewo.

-4504- (3 -3)

Do wynajęcia od 1 Lipca 1872 r. 
w domu Bankiera

Stanisława Lesser 
przy ulicy Rymarskiej Nr 742. 

SKLEP Z POKOJEM, 
oraz mięszkanie do tegoż, składające się 
z przedpokoju, pokoju obszernego i kuch
ni. Wiadomość w Kantorze Właściciela 
przy ulicy Miodowej Nr 490/1, lub u 
Rządcy tychże domów. —4440— (2- 6)

— SKLEP zupełnie odświeżony, 
przy rogu ulicy Erywańskiej i Zielonego Pla
cu, przydatny na owocarnię, mleczarnię lub 
restaurację wraz z mieszkaniem, oraz różne 
małe mieszkania, do wynajęcia w domu Nr 
6C, przy ulicy Marszałkowskiej od Ś-go Jana. 
Wiadomość u Stróża. (1 — 3) —4067— 

i W domu przy nlicy Karmelickiej Nr 
jest do wynajęcia od dnia 1 Lipca r. b.

lokal na 2 piętrze, 
składający się z 7 pokoi i czterema wchoc 
mi, przedpokoju, kuchni i z wszelkie 
wygodami za Rs. 450, także 5 lub 4 pok< 
za Rs. 350 lub 300. Lokale te w zupełno 
odnowione zostaną. Wiadomość u Rząd 
tegoż domu. —4587— (1—3j

Jest do odnajęcia
Pokój męzki,

na dole z meblami, sbszerny, widny, pr 
ulicy Wareckiej, pod Nrem 7, który Stróż mi' 
scowy wskaże. Wiadomość o cenie u Właśi 
cielą lokalu, przz ulicy Widok Nr 13 dom 
mieszkania Nr 2, zrana od 10-ej do I-ej, po i 
łudniu, od 3-ej do 6-ej. godz. (1 — 1) —4572

8 K Ł « P
z urządzeniem i towarem, lub z samem tyl 
urządzeniem, za bardzo przystępną cenę j( 
do sprzedania. Wiadomość u pieczętarza M 
kowskiego, przy rogu ulicy Wierzbowej i N 
całej, w domu JW. Prezydent* Witkowskie) 

(1 - 6) -4579-

IWA POKOJE
z kuchnią są do wynajęcia przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 56, 
od dnia dzisiejszego do Ś-go 
Jana. -■-4411-- (5—5)

Jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b., pr. 
ulicy Rumarskiej Nr 8 nowy

SKLEP,
z oknem wystawowem i urządzeniem gaz 
wem, w którym od wielu lat się znajdą 
Skład Wyrobów Tabacznych PP. B-ci P< 
lakiewicz. Wiadomość tamże w Składz 
Machin do szycia. (2 - 3) —4425—

starannie urządzone,
jest do wynajęcia pod Nr. 5 
przy ulicy Marszałkowskiej, 
blizko rogatki Mokotowskiej.

4412— (5-5)

W Drukarni „Kurjera Waiszawslitgo”, — (Plac Teatralny, Nr 473c < owy 5).— ^.osnojieiio IJensypoio.


